



Lai zināšanu apguves prieks pavada katru mācību dienu!



Zinību diena Iecavas vidusskolā. Šeit jauno mācību gadu uzsāk 804 izglītojamie un 82 pedagogi.

Anta Kļaveniece

Jaunajā mācību gadā Bauskas novada 23 izglītības iestādēs mācības sāk 5936 izglītojamie, no kuriem 469 ir pirmklasnieki un 215 topošie vidusskolas absolventi - 12. klašu skolēni. Izglītojamais zināšanu kalnā augšup virzīs 791 pedagogs.

Bauskas novada pašvaldība visiem skolēniem novēl, lai zināšanu apguves prieks pavada katru mācību dienu! Skolotājiem un skolas darbiniekiem - lai gandarījums no paveiktā, rūpējoties

par bērnu kvalitatīvu izglītību, drošību un veselību! Vecākiem - lai nepietrūkst spēka, pacietības un izturības! Lai ikviens skolā var justies kā savās otrajās mājās, kur sagaida draudzīga un droša vide, iedvesmojoši un atbalstoši skolotāji un kolēģi, savstarpēja sapratne un cieņa!

Prieks, ka pirmklasnieku skaits, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, pieaudzis par 54 bērniem. Par 56 skolēniem pieaudzis arī 12. klašu izglītojamo skaits. Vislielākais pieaugums ir Bauskas Valsts

ģimnāzijā (no 45 bērniem pagājušajā mācību gadā līdz 63 bērniem šogad) un Iecavas vidusskolā (no 31 izglītojamā pagājušajā mācību gadā līdz 45 skolēniem šogad).

Dubultojies 12. klašu izglītojamo skaits Pilsrundāles vidusskolā un Skaistkalnes vidusskolā, kur to skaits no astoņiem pagājušajā gadā attiecīgi pieaudzis līdz 16 un 15 skolēniem.

6. lpp. ➔

Aktuāli

Šajā numurā:

4. lpp. **Komunāl-servisa info: skaitītāju rādījumu iesniegšana, māju pārvaldīšana, pagrabu izmantošana, izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā**

7. lpp. **Apstiprināti Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņi**

9. lpp. **Aizpildi aptaujas lapu un palīdzi uzlabot informācijas apmaiņu**

15. lpp. **Senioru nodarbības septembrī**

INFORMĒJAM

NĀKAMAIS „BAUSKAS NOVADA VĒSTNEŠĀ” NUMURS IZNĀKS 11. OKTOBRĪ.

Vecumniekos pašvaldības darbinieki apmeklētājus pieņems citās telpās

A Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas speciāliste

Tā kā Vecumnieku pagasta nodaļas ēkā Vecumniekos, Rīgas ielā 29a, ir uzsākti pārbūves darbi, līdz pat 2025. gada februārim pašvaldības darbinieki apmeklētājus pieņems citās telpās.

Sociālā dienesta ģimenes atbalsta nodaļa un psihologi apmeklētājus pieņems Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Sarkanā skola” telpās.

Sociālā dienesta sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa, kā arī Bāriņtiesa apmeklētājus pieņems Rīgas ielā 29a, ieeja no pašvaldības policijas puses. SIA “Bauskas novada komunālserviss”

klientus pieņems Ceriņu ielā 9a.

Lūdzam iedzīvotājus iepriekš sazināties ar pašvaldības darbiniekiem pa mobilo telefonu, lai precizētu tikšanās vietu un laiku.

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta ietvaros Vecumnieku pagasta nodaļas ēkā iecerēts veikt vairākus uzlabojumus. Tiks pārbūvēta

ieeja, lai nodrošinātu pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem pašvaldības sociālo pakalpojumu saņemšanai, kā arī tiks veikti uzlabojumi iekštelpās vides pieejamības nodrošināšanai.

Pateicamies par sapratni un atvainojamies par sagādātajām neērtībām! **BNV**

* Novada domē

Bauskas novada domes 29. augusta sēdē piedalījās 16 deputāti; attaisnojušu iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, kā arī deputāti Laine Baha un Jānis Dūmiņš.

Deputāti uz klausīja un pieņēma zināšanai Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 55 darba kārtības jautājumos.

Likumā noteiktajā kārtībā piešķirts ikmēneša pabalsts

Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likumu, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs attiecīgo sasaukumu skaitu, deputāti pieņēma lēmumu piešķirt Gunvaldim Rozenbaumam ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā.

Veiktas izmaiņas komisiju sastāvā

Deputāti pieņēma lēmumu atbrīvot Solveigu Gudkovu no Bauskas novada pašvaldības Interese izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas un ievēlēt iestādes "Bauskas novada administrācija" izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta izglītības nodaļas izglītības speciālisti Baibu Stūri komisijas sastāvā.

Komisijas locekles Līgas Rimševicas norādītais amats no iestādes "Bauskas novada administrācija" izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas vadītāja" aizstāts ar "Bauskas novada domes deputāte".

Grozījumi izdarīti arī lēmumā "Par Bauskas novada pašvaldības Sporta lietu komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu": priekšsēdētājs – Juris Krievs, Bauskas novada domes deputāts; priekšsēdētāja vietniece – Līga Rimševica, Bauskas novada domes deputāte.

Apstiprina grozījumus saistošajos noteikumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā

Bauskas novada pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu "Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu". Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpst arī Bauskas novads. Viens no galvenajiem plāna mērķiem ir novērst atkritumu rašanos, kā arī nodrošināt kopēja radīto atkritumu daudzuma samazināšanos, tai skaitā nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu.

Lai realizētu atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, pašvaldībai ir jāievieš vairāki ar atkritumu dalīto vākšanu saistīti pasākumi, kā rezultātā ir iespējams

samazināt kopējo radīto atkritumu apjomu.

Šobrīd saistošie noteikumi paredz atkritumu radītāja un valdītāja brīvprātīgu iesaisti atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, un šā brīža regulējuma rezultātā dalīti savāktais atkritumu apjoms ir nepietiekams. Līdz ar dalīti savāktā atkritumu apjoma pieaugumu samazinātos apglabājamo atkritumu apjomus, tādā veidā radot pozitīvu ietekmi uz vidi.

Paredzams, ka sadzīves atkritumu dalītā vākšana veicinās deponējamās daļas samazinājumu. Bioloģisko atkritumu (brūno konteineru) izvešanas maksa ir 60% no nešķiroto atkritumu izvešanas tarifa.

Būtiskākie grozījumi saistošajos noteikumos nosaka, ka atkritumu radītājam un valdītājam, nekustamā īpašuma īpašniekam un apsaimniekotājam ir pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, kas sastāv no:

- pie individuālajām dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās, novietotajiem atkritumu dalītā vākšanai paredzētajiem bioloģisko atkritumu konteineriem, plastmasas, papīra, metāla iepakojuma konteineriem un stikla taras konteineriem;

- pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās un kuras sastāv no 12 un vairāk dzīvokļiem, izveidotajiem atkritumu dalītās vākšanas punktiem ar bioloģisko atkritumu konteineriem, plastmasas, papīra, metāla iepakojuma konteineriem un stikla taras konteineriem.

Papildus pienākumiem atkritumu dalītās vākšanas jomā saistošo noteikumu grozījumi paredz arī divus jaunus aizliegumus atkritumu apsaimniekošanā. Kopš saistošie noteikumi stājušies spēkā, praksē konstatēts, ka, pirmkārt, personas nereti no sava īpašuma iznes un novieto blakus ceļa braucamajai daļai sadzīves atkritumus ar domu, ka kāds tos savāks, un, otrkārt, bieži sadzīves atkritumi tiek izmesti atkritumu urnās un konteineros, kas atrodas publiskās vietās un ir paredzēti, lai sabiedriskajās vietās varētu uzturēt kārtību (visbiežāk urnas autobusu pieturās, konteineri, kas paredzēti ielu atkritumu savākšanai u. c.).

Līdz ar to grozījumi paredz:

- aizliegumu novietot ceļa braucamās daļas malā visu veidu sadzīves atkritumus (piemēram, lapas, zarus u. c.), izņemot, ja tiek rīkotas ar pašvaldību saskaņotas talks;

- aizliegumu ievietot majsaimniecībā vai saimnieciskās darbības rezultātā radītos atkritumus atkritumu urnās un konteineros, kas paredzēti sabiedrisko objektu lietotāju vajadzībām (parku, skvēru, atpūtas, iestāžu, pakalpojumu un tirdzniecības vietu atkritumu urnās un konteineros).

Pēc pozitīva Klimata un enerģētikas ministrijai atzinuma saņemšanas saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts tiks izsludināti, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

Precizēti pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi

Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā izdeva saistošos noteikumus

"Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi", kas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā tika nosūtīti Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

Ministrijai sniegtajā atzinumā rosināts veikt vairākus precizējumus. Deputāti domes sēdē apstiprināja iestrādātos precizējumus, kas saskaņojuma saņemšanai tiks nosūtīti Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. Pēc saskaņojuma saņemšanas noteikumi un paskaidrojuma raksts tiks izsludināti, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

Saistošajos noteikumos un nolikumā aktualizētas normas par de minimis atbalstu

Pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai" ir iestrādātas normas, kas izriet no Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas Nr. 1407/2013 "Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam".

2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un kopējais de minimis atbalsts jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts piešķirusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu periodā nepārsniedz 300 000 eiro. Regula nosaka, ka trīs gadu laikposms noteikts kā slidošs periods, tas ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsūma, ko piešķir vienam vienotam uzņēmumam, nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto robežlielumu.

No šī gada 1. jūlija ir piemērojama Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam.

Arī Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija nolikumā "Par līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai Bauskas novadā" aktualizētas normas par de minimis atbalstu atbilstoši Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulai (ES) Nr. 2023/2831.

Apstiprina grozījumus nolikumā par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai

Deputāti apstiprināja grozījumus nolikumā "Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai".

Būtiskākie grozījumi nolikumā:

- pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu, kas ir atbilstoša līdzfinansējamā projekta nosacījumiem, līdz 2000 EUR vienam projektam;

- sabiedriskā organizācija ir reģistrēta

Bauskas novada administratīvajā teritorijā;

- pašvaldība finansiālo atbalstu piešķir reliģiskajām organizācijām, kas reģistrētas Reliģisko organizāciju un to iestāžu reģistrā un Bauskas novada administratīvajā teritorijā, ja iniciatīva iesniegta atbilstoši nolikumam;

- viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā vienu pieteikumu līdzfinansējumam.

Grozījumi veikti, lai precizētu sabiedrisko organizāciju iesniegto iniciatīvu pieteikumu nosacījumus un ļautu plašākam Bauskas novadā reģistrēto nodibinājumu un biedrību lokam pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu, tādējādi veicinot kopējo biedrību projektu īstenošanas pieredzi.

Atbalsta grozījumus Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikumā

Bauskas novada dome nolikumu apstiprināja 2024. gada 25. janvārī. Pēc pirmā kultūras projektu konkursa pieteikumu vērtēšanas komisija rosināja veikt labojumus nolikumā, lai precizāri definētu konkursa noteikumus, tādējādi padarot raitāku vērtēšanas komisijas darbu – gan vērtējot iesniegtos kultūras projektus, gan analizējot realizētos kultūras pasākumus.

Būtiskākie grozījumi:

- nolikuma izpratnē festivāls un sabiedriski nozīmīgs kultūras pasākums (audio ieraksts un albuma prezentācija, grāmatas publicēšana un prezentācija, mākslas izstāde, vides instalācijas, mākslinieciskie objekti pilsētvidē u.tml.) - projekts ir saturiski pārdomāta, producēta kultūras programma, kas savā formā atšķiras no regulāra kultūras procesa un ir publiski pieejams ar potenciālu piesaistīt plašu sabiedrības daļu, tostarp kultūras tūristus;

- piešķirtā līdzfinansējuma summa vienam projektam pieteicējam ir līdz 15 000 EUR;

- vienādu punktu skaita gadījumā lēmums tiek pieņemts balsojot, kur komisijas priekšsēdētājam ir izšķirošā balss.

Nolikumā veikti arī vairāki citi grozījumi.

Saskaņots lecvav pirmsskolas izglītības iestādes "Cāltis" attīstības plāns

Deputāti saskaņoja Bauskas novada pašvaldības lecvav pirmsskolas izglītības iestādes "Cāltis" attīstības plānu 2024.-2026. gadam.

Attīstības plāns vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai ir obligāti nepieciešamā dokumentācija. Noteikts, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagogiskā procesa organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos saņemamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.

➔ 2. lpp.

PIL „Cālītis” attīstības plāns atrodams pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Apstiprina Svītenes un Viesturu pagasta ģerboņus

Deputāti apstiprināja Bauskas novada Svītenes pagasta ģerboni un Viesturu pagasta ģerboni iesniegšanai Kultūras ministrijā un Valsts heraldikas komisijā. Ģerboņi tiks reģistrēti valsts Ģerboņu reģistrā.

Svītenes pagasta ģerbonī attēlots dižskābarža rieksts uz purpura fona, Viesturu pagasta ģerbonī – lielā čakste sarkanā laukā (*plašāk - 7. lappusē*).

Apstiprina Bauskas apvienības pārvaldes un Bauskas Centrālās bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi

Deputāti apstiprināja Bauskas apvienības pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādi: telpu īre pašvaldības kultūras namos, treniņu zāles, pirts u. c. pakalpojumi.

Tika apstiprināti arī Bauskas Centrālās bibliotēkas sniegto maksas pakalpojumu cenrādis par kopēšanu, laminēšanu un iesiešanu. Ar sniegto pakalpojumu cenām var iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Apstiprina dalību projektā infrastruktūras un mācību vides uzlabošanai Mežotnes pamatskolā

Deputāti pieņēma lēmumu par projekta “Infrastruktūras uzlabošana kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā” pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu ERAF finansējuma saņemšanai. Apstiprinātas projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 2 648 291,69 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums – 386 468 EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz 2 261 823,69 EUR. Neattiecināmās projekta izmaksas - 341 592,17 EUR. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldība nodrošinās priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 2025., 2026. un 2027. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides un infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā.

Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka, uzsākot dalību projekta iesniegumu atlasē, pašvaldība veic speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, nodrošinot, ka tās administratīvajā teritorijā pēc 2025. gada 31. augusta darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde, kas licencētas speciālās izglītības programmas īsteno vienuviet. Prioritāri atbalsts paredzēts speciālās izglītības attīstības centriem.

No Izglītības un zinātnes ministrijas pašvaldība saņēmusi atbildes vēstuli, kurā plānots pagarināt MK noteikumus minēto termiņu,

kurā pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde, lai sekmētu Eiropas Savienības fondu mērķa un rādītāju sasniegšanu.

Mežotnes pamatskolas ēka ir labā tehniskā stāvoklī, renovēta 2017. gadā. Lai nodrošinātu atbilstošu mācību vidi speciālās izglītības programmu nodrošināšanai izglītības iestādē un pilnveidotu infrastruktūru, ir nepieciešami ēkas pārbūves darbi: telpu pielāgošana mācību vides nodrošināšanai un daudzfunkcionālas zāles sportam un ārpusstundu aktivitātēm izbūve, kā arī lifta ierīkošana.

Lai nodrošinātu izmitināšanas iespējas audzēkņiem, ņemot vērā, ka esošajās telpās to nav iespējams nodrošināt, internāta vajadzībām (līdz 60 vietām) ir nepieciešams izbūvēt piebūvi pie skolas ēkas. Vienlaikus piebūves telpās tiks izvietota sanitārā telpa, medicīnas kabinets ar paligtelpu, telpa nakts auklēm, cerību klase/atpūtas telpa/mācību telpa.

Atbalstīts līdzfinansējuma piešķirums bērnu aktivitāšu laukumu izveidei, Rītausmās, Uzvarā un Pācē

Deputāti atbalstīja lēmumu par 20 000 EUR līdzfinansējumu projektam “Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē”. Projekta plānotās kopējās izmaksas apstiprinātas līdz 55 000 EUR ar PVN, t. sk. Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 35 000 EUR. Projektu konkursu izsludinājis biedrība “Bauskas rajona lauku partnerība” kopienai spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas ietvaros.

Bauskas novada Gailišu pagasta Uzvaras un Pāces ciemā ir nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums. Gailišu pagasta konsultatīvā padome ar šo ideju startēja pašvaldības līdzdalības budžeta konkursā. Iedzīvotāji vajadzību pēc rotaļu laukumiem puda, aktīvi balsojot par projektu, bet rezultātā tas neuzvarēja konkursā. Pamatojoties uz iedzīvotāju pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem.

Arī Īslīces pagasta Rītausmu ciemā ir nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums, ņemot vērā lielo iedzīvotāju skaitu. Vienā no laukumiem 2024. gada pavasarī tika demontētas nolietojušās un bīstamās rotaļu iekārtas, lai novērstu bērnu traumatisma risku. Pamatojoties uz iedzīvotāju pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu un aktivitāšu laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem.

Deputāti atbalstīja šo aktivitāti. Projekta plānotās izkopējās izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t. sk. ELFLA finansējums 35 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR.

Piešķirts līdzfinansējums centrālās apkures sistēmas rekonstrukcijai

Bauskas novada pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts dzīvokļu

īpašnieku pilnvarotās personas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt līdzfinansējumu centrālās apkures sistēmas rekonstrukcijai.

Izvērtējot iesniegumam pievienotos dokumentus, deputāti pieņēma lēmumu piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES” finansējumu no budžeta programmas “Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi” 11305,26 EUR siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai.

Veikti grozījumi pašvaldības budžetā

Apstiprināti saistošie noteikumi par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžetā. To pilns teksts lasāms www.bauskasnovads.lv. Budžeta ieņēmumi plānoti 71 069 078 EUR apmērā; veikti grozījumi, palielinot ieņēmumus par 166 889 EUR. Budžeta izdevumi plānoti 85 202 029 EUR apmērā, palielinot izdevumus par 1 427 590 EUR.

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases plānota par kopējo summu 6 046 133 EUR. Grozījumi veikti, palielinot plānotos aizņēmumus par 1 285 198 EUR, tajā skaitā:

- aizņēmums investīciju projektam “Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve” 523 959 EUR;
- aizņēmums investīciju projektam “Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai būvniecība” 83 422 EUR;
- aizņēmums investīciju projektam “Autoceļa A10 “V1040-Smiltaini-Audrupi-Jaunsvirka” pārbūve” 309 113 EUR;
- aizņēmums investīciju projektam “Autoceļa “Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 “Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” pārbūve” 368 704 EUR.

Aizņēmumu atmaksa plānota 4 718 208 EUR apmērā. Veikti grozījumi, palielinot plānoto aizņēmumu atmaksu par 22 303 EUR Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projektam “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauska” saņemtā noslēguma maksājuma apmērā.

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 637 EUR, palielinot ieņēmumus par 1783 EUR. Ziedojumus no fiziskām personām saņēmis Bauskas pils muzejs 509 EUR, Rundāles apvienības pārvalde 289 EUR, Valles pamatskola saņēmusi ziedojumus skolas salidojuma organizēšanai 510 EUR no fiziskām personām un 500 EUR no SIA “Garkalni VV”, par 25 EUR samazināti plānotie procentu ieņēmumi Pilsrundāles vidusskolas Ozoliņa fonda noguldījuma līdzekļiem. Ziedojumu izdevumi plānoti 37 603 EUR, veikti grozījumi, palielinot izdevumus par 1858 EUR, t. sk. Bauskas pils muzejam par 509 EUR muzeja krājumu papildināšanai, Rundāles apvienības pārvaldei par 289 EUR remontmateriālu iegādei Svītenes muižas kompleksa atjaunošanai, Valles pamatskolai par 1010 EUR skolas salidojuma organizēšanas izdevumiem, Pilsrundāles vidusskolai par 50 EUR stipendijas izmaksai.

Domes sēdē pieņemti vairāki lēmumi, kas saistīti ar nekustamo īpašumu nodošanu atsavināšanai un ceļa servitūtu dzēšanu.

Ar visiem domes lēmumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 26. septembrī. Domes sēdes var skatīties tiešraidē Bauskas novada pašvaldības YouTube kanālā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

! Ievērībai

21.08.2024. stājušies spēkā Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 11 “**Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā**”, kā arī saistošie noteikumi Nr. 5 “**Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā**”. Saistošie noteikumi lasāmi vietnē www.likumi.lv, kā arī Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē.

Aicinām pieteikt pretendentus

PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMIEM

Pieteikumu iesniegšanas termiņš - 27. septembris

◆ **GODA RAKSTS**

◆ **ATZINĪBAS RAKSTS**

◆ **“ZELTA OZOLS”**

◆ **“BAUSKAS NOVADA GADA CILVĒKS”**



NOLIKUMS UN PIETEIKUMA ANKETAS:
www.bauskasnovads.lv | Novads => Par novadu
 => Mēs lepojamies => Pašvaldības apbalvojumi

* BNKS info

A Dzintars Cāzers
SIA "Bauskas novada
komunālserviss"
valdes priekšsēdētājs

Par skaitītāju rādījumu iesniegšanu

Vispirms par termiņiem. Neraugoties uz informāciju Facebook, SIA "Bauskas novada komunālserviss" (BNKS) mājaslapā un pakalpojumu rēķinos, ka skaitītāju rādījumu iesniegšanas termiņš ir no 25. datuma līdz mēneša beidzamajai dienai, ir pietiekami liels klientu skaits, kas joprojām ignorē šos norādījumus. Piemēram, 2. septembrī nepilnu trīs stundu laikā vien tika saņemti 49 tālruna zvani no klientiem, kas vēlējas iesniegt ūdens patēriņa rādījumus pēc noteiktā termiņa. BNKS aicina klientus tomēr respektēt termiņus rādījumu iesniegšanai.

Termiņa ievērošana nav vienkārši BNKS iegriba. Parasti vairums BNKS klientu vēlas iespējami ātrāk saņemt pakalpojumu rēķinus, taču tos nav iespējams laikā sagatavot un nogādāt, ja tiek kavēta skaitītāju rādījumu iesniegšana. Tā kā visus rēķinus ir iespējams gatavot tikai vienlaikus, dažu neapzinīgu vai aizmārsīgu klientu dēļ šis process ievērojami kavējas. Lai arī ir izdots BNKS valdes rīkojums klientu konsultantiem rādījumus par augustu pēc mēneša beigām vairs nepieņemt, izņēmuma kārtā 2. septembrī tie vēl tika pieņemti, gan brīdinot klientus, ka turpmāk šādi izņēmumi netiks pieļauti.

Par iesniegšanas veidu. Joprojām ir ievērojams skaits klientu, kas vēlas skaitītāju rādījumus iesniegt pa tālruni. BNKS aicina atturēties no šādas rīcības un rādījumu iesniegšanai izmantot citus kanālus: *WhatsApp*, SMS, e-pasts, klientu portāli. Argumenti šādi izvēlei ir vairāki.

Pirmkārt – precizitāte. Tālruna zvanus pieņem operators, kas, pierakstot adresi, skaitītāju numurus vai rādījumus, var kļūdīties. Tāpat kļūdīties var klients, nosaucot datus. Nereti klienti, nosaucot adresi, aizmirst pieminēt pilsētu vai ciemu. Atceramies, ka gandrīz katrā pilsētā vai ciemā, kur ir skola, ir arī Skolas iela. Tieši tāpat ir ar Parka vai Dārza ielām.

Otrkārt – laiks. Cenšoties iesniegt rādījumus pa tālruni, lielākā daļa klientu kavē laiku gan sev, gan tiem, kas ikdienā nelieto viedierīces un internetu un kuriem tālrunis ir vienīgais saziņas veids, gan operatoriem. Gandrīz minūte tiek veltīta katram klientam, lai pierakstītu informāciju. Ja šo zvanītāju skaits ir vairāki simti, var tikai aprēķināt operatoru noslodzi. Ja skaitītāju rādījumus tiek iesniegti citos veidos, operators uzreiz tos var vadīt norēķinu sistēmā; vai vēl labāk – iesniegt rādījumus pašapkalpošanas portālos.

Treškārt – kontrole. Lai arī visas tālruna sarunas tiek ierakstītas, to apjoms ir milzīgs, tādēļ, ja nepieciešams pēc kāda laika

pārbaudīt, kāda informācija ir iesniegta, tas aizņem krietnu laiku. Daudz vienkāršāk ir gan pašam klientam, gan operatoram atrast ziņu *WhatsApp*, SMS vai e-pastā, lai pārlicinātos par iesniegtās informācijas pareizību.

Par attālināto nolasīšanu. Neraugoties uz visiem iepriekš minētajiem veidiem ūdens patēriņa datu iesniegšanai, vislabākais tomēr ir attālinātās nolasīšanas sistēma. BNKS ir nospraudusi mērķi – konsekventi virzīties uz attālināto skaitītāju nolasīšanu. Jau tuvākajā laikā tiks izsludināts iepirkums par vienotas sistēmas izveidošanu, kas ietvers gan pašus mērparātus, nolasīšanas ierīces, datu uztveršanas iekārtas, gan datu reģistrēšanas un apstrādes sistēmu. Tuvāko četru gadu laikā attālinātās nolasīšanas sistēmai tiks pieslēgti komercuzskaites mērparāti, kas uzstādīti visās individuālajās dzīvojamās mājās, iestāžu, uzņēmumu un organizāciju ēkās, kā arī daudzdzīvokļu māju kopējie ūdens skaitītāji. Vienlaikus arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem tiks piedāvāta iespēja uzstādīt attālinātās nolasīšanas ierīces dzīvokļos ierīkotajiem ūdens patēriņa skaitītājiem un pieslēgties vienotajai datu nolasīšanas sistēmai. Iespējams, vieglāk šis process varētu virzīties mājās, kuras apsaimnieko BNKS, taču arī pārējo māju īpašniekus, kuru apsaimniekotājs nav BNKS, aicinām vienoties un pieņemt lēmumu par pieslēgšanos vienotai BNKS attālinātās nolasīšanas sistēmai. Šīs sistēmas ieviešana dzīvokļos gan būs maksas pakalpojums, taču BNKS plāno piedāvāt ne tikai iespēju iegādāties ūdens skaitītāju īpašumā, bet alternatīvu – simbolisku ikmēneša abonēšanas maksu, kas ietvers gan skaitītāja nomu, gan rādījumu nolasīšanu un sistēmas uzturēšanu. Šī pakalpojuma maksa būs zināma pēc tam, kad noslēgsies iepirkums.

Skaitītāju attālinātai nolasīšanai ir vairākas priekšrocības:

- 1) Samazinās ūdens zudumi, jo gan mājas kopējais, gan dzīvokļos uzstādītie ūdens skaitītāji tiek nolasīti vienlaikus;
- 2) Aizmārsīgajiem nav jāsauc par skaitītāju rādījumu savlaicīgu nolasīšanu un iesniegšanu – par to domās BNKS;
- 3) Mazinās iespēja krāpties, jo ūdens patēriņš tiek fiksēts bieži un regulāri;
- 4) Nav īpaši jāinformē pārvaldnieks, ja dzīvoklī neviens nedzīvo un/vai ūdens netiek lietots.

Par māju pārvaldīšanu

Kā jau katru gadu, tuvojoties 15. oktobrim, daļa daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju sarosās, gaidot apsaimniekotāja sagatavoto ieņēmumu–izdevumu tāmi. Arī BNKS kā 190 dzīvojamu māju pārvaldnieks plāno sagatavot šo dokumentu un dot iespēju pēc minētā termiņa māju īpašniekiem ar tām iet iepazīties. Lai arī pašu tāmjū sagatavošanā nekā tehniski jauna nebūs, ir daži apstākļi, kas māju īpašniekiem ir jāņem vērā:

- 1) Pārvaldīšanas ieņēmumu un izdevumu tāmes vairs netiks izvietotas informācijas stendos daudzdzīvokļu māju koplietošanas

telpās (kāpņu telpas, koridori u. tml.). Tāpat tās vairs netiks limētas pie kāpņu telpu sienām, iemestas pasta kastītēs vai vienkārši – noliktas uz palodzes kāpņutelpās. Jau šogad un turpmāk tāmes tiks sagatavotas un ievietotas BNKS tīmekļa vietnes www.bnks.lv sadaļā *Māju pārvaldīšana*. Tie klienti, kas ikdienā nelieto viedierīces un/vai internetu, ar māju ieņēmumu un izdevumu tām var iepazīties klientu apkalpošanas centros Bauskā, lecvā un Vecumniekos. BNKS virzās uz "zaļo" domāšanu, tādēļ, cik vien iespējams, cenšas samazināt dokumentu apjomu papīra veidā.

2) Kā viens no tāmes dokumentiem būs Dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plāns. Būtiskākā atšķirība būs tā, ka atbilstoši māju pārziņu veiktajai vizuālajai apsekošanai taps minētais darbu plāns, kur tiks ietverti visi darbi, kas nepieciešami, lai nodrošinātu ēkas, iekšējo un ārējo inženier-tīklu, kā arī teritorijas ekspluatāciju. Līdz šim pārvaldnieks izvēlējas, kurus darbus iekļaut plānā, kurus nē, atkarībā no mājas finanšu līdzekļu uzkrājuma.

Ir skaidrs, ka lielākajai daļai darbu pašreizējie māju uzkrājumi ir nepietiekami. Daļai māju naudas nav vispār. Taču tas nenozīmē, ka apsekošanā fiksētās problēmas pazudis un defekti nebūs jānovērš. Jo ilgāk mēģināsim darbus atlikt, jo dārgāk tie mums visiem izmaksās. Jau iepriekš BNKS vadība vairākkārt ir paudusi savu redzējumu daudzdzīvokļu māju kopīpašuma sakārtošanā, kā galveno finansējuma avotu izvēloties bankas aizdevumus. Šis ir pirmais gads, kad šo principu piedāvāsim visu BNKS apsaimniekošanā esošo māju īpašniekiem. Protams, izvēle ir un paliks mājas īpašnieku ziņā, tomēr, pirms pieņemt lēmumu, rosinām apsvērt dažas vispārzināmas patiesības.

Viens no ekonomikas pamatprincipiem nosaka, ka ilgtermiņa ieguldījumi finansējami no ilgtermiņa aizņēmumiem. Tas attiecas arī uz ieguldījumiem īpašumos. Galīgi nav prāta darbs, piemēram, uz trijiem gadiem ievērojami palielināt kopīpašuma apsaimniekošanas maksu, lai sakrātu naudu jumta nomaīnai. Kad nu beidzot plānotā summa sakrāta, izrādās, ka cenas ir cēlušās un jākrāj vēl pāris gadus. Un krājam atkal, un atkal cenas aug. Turklāt visu šo laiku īpašnieki dzīvo zem caura jumta un lietus laikā liek blodas vietās, kur no griestiem tek ūdens. Tā vietā izdevīgāk ir jumtu renovēt šodien, nebēdāt par applūstošiem dzīvokļiem un maksāt aizdevumu. Turklāt aizdevumu var sadalīt vismaz uz 10, ja ne vairāk gadiem, tā samazinot ikmēneša maksājumu. Turpretī krājot naudu, nevienam nav vēlme krāt 10 gadus, jo inflācija joprojām ir augsta un jūsu uzkrājumus tā "notiesās" labprāt.

Jāatceras arī tas, ka šodienas 50 vai 100 eiro, ar ko papildus kārtējai pārvaldīšanas maksai mājas īpašniekiem nāktos atmaksāt aizdevumu, pēc pieciem vai 10 gadiem vairs nebūs tie paši 50 vai 100 eiro. Vidējā alga valstī aug, iedzīvotāju labklājības līmenis arī, taču atmaksājamā parāda ikmēneša summa nemainīsies. Ja šodien 50 eiro daļai iedzīvotāju šķiet ievērojama naudas summa, iespējams, pēc pieciem vai



10 gadiem, par šādiem izdevumiem mēs tikai pasmaidīsim un jautāsim – tik vien?

Protams, lasot šo rakstu vai lemjot par uzturēšanas darbu finansējuma avotiem, būs māju īpašnieki, kuri nepiekrītis minētajam viedoklim, zīmēs savvēstības teorijas, ka BNKS valde lobē bankas, vēlas iegrūst māju īpašniekus parādu gūstā utt. Labāk krāt, cik var paši sakrāt, bet nekādas aizņēmumus neņemsim, nē, un viss! Lai notiek, ja šāds būs īpašnieku lēmums, BNKS to respektēs. Tikai šajā gadījumā BNKS aicina māju iedzīvotājus būs saprotošiem un nerakstīt iesniegumu par tekošiem jumtiem, pilosiem stāvvadiem un guļvadiem, estētiski nebaudāmām kāpņu telpām un citām problēmām, nesūdzēties par BNKS nevēlēšanos kaut ko darīt. Gaidīsim visi kopā, kad tiks sakrāta nepieciešamā nauda, un tad visu sakārtosim. Te gan vajadzētu saprast, ka, dzīvojot pēc šāda finansēšanas modeļa, pasaulē apstātos jebkāda uzņēmējdarbība, būvniecība vai ražošana. Ne velti bankas tiek uztvertas kā ekonomikas asinsrite, un izskan aicinājumi tām arvien aktīvāk iesaistīties kredīvēšanā. Tad izmantosim šo piedāvājumu un savu mājokli sakārtosim jau šodien!

Par pagrabu izmantošanu

BNKS aicina visus klientus, kuri daudzdzīvokļu māju pagrabos lieto šķūņiņus kā savu personīgo mantu glabātuves, tos sakopt, attīrīt no liekām mantām, kā arī priekšmetiem, kas ir viegli uzliesmojoši un ugunsdrošības apsvērumu dēļ nav piemēroti glabāšanai daudzdzīvokļu māju pagrabos.

Visiem, kuri izmanto pagrabus mantu glabāšanai, lūgums uz savu mantu glabātuves (šķūņiņa) durvīm uzrakstīt DZĪVOKĻA NUMURU!

Pagrabs ir koplietošanas telpa, un, ja avārijas vai ugunsgrēka gadījumā nebūs iespēja ātri sazināties ar attiecīgā šķūņiņa īpašnieku, tad šī šķūņiņa durvis tiks bez brīdinājuma atvērtas.

Atgādinām, ka dzīvokļu īpašnieki nedrīkst pagrabā pašrocīgi neko būvēt vai pārbūvēt, visām komunikācijām ir jābūt brīvi pieejamām.

Pagrabs ir koplietošanas telpa, kurā atrodas arī mājai svarīgas komunikācijas. Labi organizēta piekļuve ir ļoti būtiska un tā ir īpašnieku atbildība, lai avārijas vai ugunsnelaimes gadījumā, meistarai vai glābēju darbus nekavētu piedzīvotās telpas, kuru lietotāji nav zināmi.

Visas minētās prasības nepieciešamas, lai ievērotu Ugunsdrošības noteikumus (MK noteikumi Nr.238) un operatīvi tiktu novērstas ūdensapgādes un kanalizācijas avārijas koplietošanas telpās.

BNKS KONTAKTI: e-pasts: info@bnks.lv; vienotais tālrunis: 8889; SMS un *WhatsApp*: 26638889; tīmekļvietne: www.bnks.lv. **BNV**

Pieaug maksa par atkritumiem

Informācija par izmaiņām sadzīves un bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu maksā Bauskas novadā no 2024. gada 1. septembra.

Sadzīves atkritumu poligona "Getliņi" operators ir informējis, ka, saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2024. gada 1. augusta lēmumu Nr. 45, ir apstiprināts jauns atkritumu apglabāšanas

tarifs "Getliņu" atkritumu poligonā, kas tiks piemērots no 2024. gada 1. septembra. Jaunais poligona tarifs būs 161,70 eiro/m³ bez PVN, līdzšinējā tarifa - 146,39 eiro/m³ bez PVN vietā.

Nemot vērā poligona atkritumu apsaimniekošanas izmaksu pieaugumu, no 2024. gada 1. septembra tiks palielināta maksa par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem Bauskas novada administratīvajā teritorijā, kas būs šāda:

Atkritumu veids	Līdzšinējais tarifs (līdz 31.08.2024.) EUR/m ³		Jaunais tarifs (no 01.09.2024.) EUR/m ³	
	bez PVN	ar PVN	bez PVN	ar PVN
Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošana	27,34	33,08	29,26	35,40
Bioloģisko atkritumu apsaimniekošana	16,40	19,85	17,56	21,24

Cenu par sadzīves, kā arī daļēti vāktu bioloģiski noārdāmo atkritumu izvešanas pakalpojumu veido divas

komponentes, un, ja viena no tām sadārdzinās, tas secīgi atspoguļojas arī kopējā pakalpojuma cenā.



SIA "Bauskas novada komunālserviss" atgādina, ka, šķirojot atkritumus, māsaimniecības un uzņēmumi var samazināt izdevumus par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. SIA "Bauskas novada komunālserviss" mērķtiecīgi turpina strādāt pie ikvienam klientam pieejamas šķirošanas infrastruktūras izveides, lai būtu iespējams dalīti no kopējiem atkritumiem nodot iepakojumu, stikla taru, tekstilizstrādājumus, elektrotehniku un citus atkritumu veidus, kuru apsaimniekošanu uzņēmums nodrošina bez maksas.

Šķiroto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumam var pieteikties, aizpildot pieteikšanās veidlapu www.bnks.lv vai apmeklējot klientu apkalpošanas centru:

Bauskā, Salātu ielā 7b;
Iecavā, Turgus ielā 12;
Vecumniekos, Rīgas ielā 29a;
Rundāles pagastā, Pilsrundalē 1.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties, zvanot pa tālruni 8889 vai rakstot uz e-pastu: atkritumi@bnks.lv.

Sagatavojuši SIA "Bauskas novada komunālserviss"

* Bauskas slimnīcas info

A Lāsma Vindule

Bauskas slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste

Donoru diena Bauskas slimnīcā - 26. septembrī

Donoru diena norisināsies 26. septembrī no plkst. 10 līdz 14 Bauskas slimnīcas poliklīnikas 3. stāva zālē.

Lai atbalstītu asins donoru kustību, Bauskas slimnīca donoriem, kas apmeklēs donoru dienu slimnīcā, dāvinās atlaidi vienam no Bauskas slimnīcas pakalpojumiem: limfodrenāžai, zemūdens masāžai vai ķermeņa masāžai 10% apmērā.

Jaunums! No septembra Rīgas mottomuzeja Bauskas ekspozīciju asins donori (saņemot atlaizi kuponu asins ziedošanas laikā Bauskas slimnīcā) varēs apmeklēt par samazinātu ieejas maksu - 3,00 eiro.

Paldies ikvienam, kurš apmeklē un atbalsta donoru dienu Bauskas slimnīcā!

Donoru dienas Bauskas slimnīcā norisinās reizi mēnesī. Līdz 2024. gada nogalei donoru dienas notiks 26. septembrī, 23. oktobrī, 28. novembrī, 28. decembrī.

Bauskas slimnīcā aizvadītas mācības sadarbībā ar Zemessardzi un NMPD

31. augustā Bauskā Zemessardzes 1. Rīgas brigādes Medicīnas rota, Neatliekamās medicīniskās palīdzības

dienesta un Bauskas slimnīcas pārstāvji īstenoja medicīnas speciālistu apmācību slimnīcas teritorijā.

Mācībās no Bauskas slimnīcas piedalījās:

- pieci ārsti (viens internists (Aprūpes un terapijas nodaļas vadītājs, kas ietilpst arī OVG grupā), divi anesteziologi (tostarp galvenais ārsts, kas ietilpst arī OVG grupā), viens ķirurgs, viens radiologs);

- piecas māsas (tajā skaitā Aprūpes un terapijas nodaļas virsmāsa, galvenā māsa, ambulatorā ķirurģijas māsa);

- divi dispečeri - ārsta palīgs un māsa (operatīvai informācijas apmaiņai un saziņai pa rāciju ar Operatīvo vadības centru (NMPD));

- divi māsas palīgi;

- radiologa asistents;

- Bauskas slimnīcas Operatīvās vadības grupa Margaritas Epermanes vadībā (kopā 13 darbinieki, no kuriem četri ir arī ārstniecības un ārstniecības atbalsta personas (galvenais ārsts un Aprūpes un terapijas nodaļas vadītājs, galvenā māsa un Aprūpes un terapijas nodaļas virsmāsa);

- neatkarīgais novērotājs;

- Rehabilitācijas nodaļas vadītāja nodrošināja mācībās iesaistīto zemessargu aprūpi pēcapmācību posmā.

Pēc mācībām Bauskas slimnīcas vadītāja Margarita Epermane uzsvera: "Pateicos

visiem kolēģiem par lielo atdevi, piedaloties mācībās, tās noritēja ļoti labā līmenī. Bauskas slimnīca ir vienīgā

1. līmeņa slimnīca, kurā šādas mācības ir organizētas. 3-4 stundu laikā Bauskas slimnīca spēja uzņemt, diagnosticēt un nozīmēt ārstēšanu 13 pacientiem, tajā skaitā smagā stāvoklī. Tikai proaktīvi darbojoties un iesaistoties šāda līmeņa mācībās, mēs varam pilnveidot un uzlabot slimnīcas nodrošināto pakalpojumu līmeni! Pateicos Bauskas slimnīcas darbiniekiem, kā arī Zemessardzes 1. Rīgas brigādes Medicīnas rotai un NMPD darbiniekiem, bez kuriem šādas mācības nevarētu notikt. Sadarbība ir veiksmes atslēga, un to trīs iestāžu sadarbībā arī pilnveidojam! Gūstam pieredzi, analizējam uzlabojamos procesus, lai būtu gatavi ne tikai ārkārtas situācijām, bet arī pilnveidot un uzlabot ikdienas veselības aprūpi iedzīvotājiem. Ceļā uz kvalitatīvu veselības aprūpi ir gatavību ārkārtas situācijās!"

Mācības, kurās izspēlēja sadarbība ar Zemessardzes 1. Rīgas brigādes Medicīnas rotas un Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, medicīnas speciālistu apmācību slimnīcas teritorijā nodrošināja:

1. cietušo diagnostikas, ārstniecības ceļu pārbaudi;
2. Bauskas slimnīcas uzņemšanas nodaļas kapacitātes, personāla kompetences, komandas darba pārbaudi;
3. slimnīcas Katastrofu medicīnas plāna



Bauskas slimnīca

darbības pārbaudi, tostarp, Operatīvās vadības grupas spējas, darbību, reaģētspēju un sadarbību.

"Šādu apmācību sadarbībā ar kolēģiem Bauskas slimnīcā īstenojam pirmo reizi. Pricējamiem praktiskajos uzdevumos pilnveidot mediķu, Zemessardzes mediķu un citu speciālistu sadarbību," norādīja Zemessardzes 1. Rīgas brigādes Medicīnas rotas virsārste, kapteine Jūlija Rombovska.

Zemessardzes brigāžu Medicīnas rotu galvenais uzdevums ir nodrošināt cietušo evakuāciju no kaujas lauka, stabilizēt viņu veselības stāvokli un nogādāt viņus uz civilajām ārstniecības iestādēm.

Aicinām ģimenes ārstus uz tikšanos Bauskas slimnīcā

SIA "Bauskas slimnīca" organizē kārtējo tikšanos ar Bauskas novada ģimenes ārstiem par aktuālajiem jautājumiem un turpmāko sadarbību. Tikšanās notiks 26. septembrī plkst. 15.00 Bauskas slimnīcas poliklīnikas 3. stāva zālē (vērsam uzmanību, ka tikšanās laiks pārcelts uz plkst. 15.00).

Tikšanās darba kārtība:

- 1) Aktuālā informācija un jaunumi Bauskas slimnīcas pakalpojumos.
- 2) Flebologs Ints Bruņenieks "Fleboloģisko pacientu diagnostikas un ārstēšanas iespējas Bauskas slimnīcā."
- 3) Sadarbība starp Bauskas slimnīcu, ģimenes ārstiem un Bauskas novada Sociālo dienestu. **BNV**

Pedagogi saņem apbalvojumus



Gadskārtējā Bauskas novada izglītības darbinieku konferencē 22. augustā Bauskas Valsts ģimnāzijā tikās mūsu novada pedagogi. Šogad konferencē akcentēta labbūtība kā vērtība ikvienam.

Sveiciena vārdus un vēlējumus jaunajā mācību gadā teica Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Sprinķe, par gaidāmajām pārmaiņām pastāstīja Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina.

Tiek domāts par atbalstu studējošiem pedagogiem, par stipendiju piesaisti. Tam tiek meklēti un atrasti līdzekļi valsts budžetā. Tiek strādāts, lai atbalstu pedagogi gūtu arī no mūsu novada pašvaldības, skaidroja B. Šumina. Izglītības darba virsmērķis ir - atbalsts ikviena izaugsmei. Notikušas izmaiņas arī izglītības saturā, kas saistītas ar Latvijas ilgtermiņa drošību - tiks ieviesta valsts aizsardzības mācība. Jaunajā mācību gadā būs izmaiņas vērtēšanas sistēmā un mainīsies centralizēto eksāmenu sliekšnis ir 15%, vidusskolu absolvējot - 20%. Nākamā gada jūlijā notiks Latvijas skolu un jaunatnes dziesmu un deju svētki, kuros piedalīsies arī mūsu izglītības iestāžu audzēkņi.

Pedagogus uzrunāja un sveica Bauskas novada pašvaldības vadītājs Aivars Okmanis, mūsu izglītības sistēmu vērtējot kā stabili, kas pārorientējas ārēju apstākļu ietekmē un nemitīgi aug. "Man prieks, ka mēs visi kopā augam, attīstāmies un piemērojamies esošajiem apstākļiem," sacīja A. Okmanis.

Pašvaldības vadītājs, pateicoties par darbu un sasniegumiem, pasniedza Izglītības un

zinātnes ministrijas un Bauskas novada pašvaldības piešķirtos apbalvojumus. **Izglītības uz zinātnes ministrijas Atzinības raksts piešķirts:**

Raivim Melgailim - Vecumnieku sporta skolas vieglatlētikas trenerim;

Ivo Petrokaitim - Pamūšas pamatskolas skolotājam;

Īrisai Korčaginai - lecasas vidusskolas skolotājai;

Aleksejam Grigorjevam - Bauskas 2. vidusskolas skolotājam un direktora vietniekam izglītības jomā;

Verai Grigorjevai - Bauskas 2. vidusskolas direktorei;

Brigītai Igaunei - Skaistkalnes vidusskolas skolotājai;

Jānim Siugālim - lecasas pamatskolas skolotājam;

Ievai Plēsumai - lecasas pamatskolas skolotājai.

Izglītības un zinātnes ministrijas Pateicības raksts piešķirts:

Ievai Plucei - Pamūšas pamatskolas skolotājai;

Dacei Šķirpo - Bauskas Valsts ģimnāzijas bibliotekārei;

Inetai Karelsonai - Skaistkalnes vidusskolas skolotājai.

Bauskas novada pašvaldības Atzinības raksts piešķirts:

Inesei Krīgenai - par ieguldījumu izglītības attīstībā Bauskas novadā, profesionālo

meistarību un aktīvu dalību pašvaldības un ārpuskolas pasākumos lecasas pamatskolā;

Lilitai Gārbenai - par godprātīgu darbu un profesionālo meistarību, par nozīmīgu ieguldījumu lecasas pamatskolas attīstībā un mācību procesa organizēšanā, par skolēnu pilsonisko audzināšanu;

Inesei Jirgenai - par ieguldījumu izglītības attīstībā Bauskas novadā, atbildīgu, radošu un individualizētu darbu ar audzēkņiem lecasas pamatskolā;

Lindai Griškai - par godprātīgu darbu, profesionālo meistarību lecasas pamatskolā un ieguldījumu izglītības attīstībā Bauskas novadā;

Amandai Visockai - par inovāciju izmantošanu pedagogiskajā darbā lecasas vidusskolā, metodisko materiālu izstrādi un dalību pedagogu starpnovadu pieredzes apmaiņā;

Santai Jaunzemei - par radošu pedagogisko darbu lecasas vidusskolā, metodisko materiālu izstrādi un dalību pedagogu starpnovadu pieredzes apmaiņā;

Kristīnei Karelei - par radošu pedagogisko darbību lecasas vidusskolā, metodisko materiālu izstrādi un dalību pedagogu starpnovadu pieredzes apmaiņā;

Antrai Pārumai - par iniciatīvu un aktīvu dalību Eiropas Savienības projektu īstenošanā lecasas vidusskolā;

Raisai Šelepjonokai - par profesionālu un godprātīgu darbu izglītības procesa organizēšanā Pamūšas pamatskolā;

Rutai Baltrušaietei - par godprātīgu, profesionālu pedagogisko darbu pirmsskolas

izglītības iestādē "Cālītis" un atbildīgu līdzdalību izglītības iestādes izvirzīto mērķu sasniegšanā;

Lindai Liepiņai - par godprātīgu, profesionālu pedagogisko darbu pirmsskolas izglītības iestādē "Cālītis" un atbildīgu līdzdalību iestādes izvirzīto mērķu sasniegšanā.

Šajā dienā pedagogiem tika piedāvātas meistarklases un tikšanās ar mācību jomu koordinatoriem, lai dalītos pieredzē, kā arī smeltos idejas un ierosmes jaunajam mācību cēliem.

2. septembrī Bauskas Valsts ģimnāzijas Zinību dienas svinīgajā pasākumā Aivars Okmanis pasniedza pašvaldības apbalvojumu "Atzinības raksts":

Anitai Feldmanei - par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Inesei Masjulei - par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Inārai Muraško - par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Ainai Borisovai - par ilggadēju un godprātīgu darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Jānim Kūlītim - par apzinīgu un godprātīgu darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Ingūnai Bikšei - par apzinīgu un godprātīgu darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā;

Raimondam Bumbieram - par apzinīgu un godprātīgu darbu Bauskas Valsts ģimnāzijā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai zināšanu apguves prieks pavada katru mācību dienu!

➔ 1. lpp.

Pašvaldības atbalsts ēdināšanai un mācību gada uzsākšanai

Izglītojamajiem, mācību gadu uzsākot, ir pieejams vairāku veidu atbalsts, kas tiek piešķirts, pamatojoties uz Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 7 "Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti".

Pabalsts daudzbērnu ģimenei mācību gada uzsākšanai

Pabalsts tiek piešķirts daudzbērnu ģimenei par bērnu, kurš iegūst pamata izglītību vispārējās izglītības iestādē. Par daudzbērnu ģimēni šo noteikumu izpratnē uzskatāma ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimēnē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību.

Pabalsta apmērs ir 55 EUR mācību gadā

par katru bērnu, kurš apgūst pamatzināšanu (1.-9. klase). Iesniegumu par pabalsta piešķiršanu persona iesniedz laika periodā no 1. jūnija līdz 31. oktobrim, uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību "3+ ģimenes karte".

Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs:

- Pabalsts pusdienām profesionālās izglītības iestādē;

- Pabalsts brokastīm un launagam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu (5-6 gadi);

- Pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem (1,5-4 gadi).

Pabalsts tiek piešķirts bērnam ar invaliditāti; bērnam, kura vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu; bērnam, kura ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam, uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību "3+ ģimenes karte".

Pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam bērniem ar invaliditāti citu novadu pirmsskolas izglītības iestādēs

Pabalsts tiek piešķirts bērniem, ja pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē netiek nodrošināta atbilstoša izglītības programma; ja ir ārstejošā ārsta atzinums, ka bērns ar invaliditāti diagnoze un veselības stāvoklis apgrūtina viņa adaptāciju un iekļaušanos vidē un sabiedrībā citā izglītības iestādē; ja bērns ar invaliditāti veselības uzturēšanai un uzlabošanai bez atbilstošas izglītības programmas saskaņā ar ģimenes ārsta vai rehabilitologa atzinumu ir nepieciešamas papildterapijas, piemēram, ABA terapija, audiologopēds, Montessori, smilšu terapija, Theraplay u.tml., kuras nenodrošina pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes.

Pabalsts pusdienām pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem

Pabalsts tiek piešķirts, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam, uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību "3+ ģimenes karte".

Pašvaldības atbalsts skaitļos

Pabalsts daudzbērnu ģimenei mācību gada uzsākšanai

Līdz 27. augustam Bauskas novada Sociālajā dienestā bija saņemti 99 daudzbērnu ģimeņu iesniegumi par pabalstu mācību gada uzsākšanai; izmaksāti 10 890 EUR. Plānots, ka līdz noteiktajam termiņam šo pabalstu kopumā pieprasīs 1270 personas par kopējo summu 69 850 EUR. Pagājušajā mācību gadā pabalsts izmaksāts 1254 personām par kopējo summu 69 080 EUR.

Pabalsts ēdināšanai

Kopējais šā gada ēdināšanas pabalsta saņēmēju skaits vēl nav zināms, jo pašlaik vēl rit iesniegumu pieņemšana. Līdz 27. augustam iesniegums saņemts no 280 ģimēnēm. Plānots, ka pašvaldība 2024. gadā ēdināšanas pabalstam atvēlēs 234 108 EUR. 2023. gadā ēdināšanas pabalstam no pašvaldības budžeta tērēti 283 788 EUR.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izstrādāti Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņi

A Laura Ārente
Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja

Bauskas novada teritoriju veido 20 vienības – 18 pagasti un divas pilsētas. Ģerboņi, kas atspoguļo vietas identitāti, ir apstiprināti Bauskas un Iecavas pilsētai, kā arī 16 pagastiem. Līdz šim ģerboņi nebija izstrādāti Svitenes un Viesturu pagastam.

Pēc vairākkārtējām teritoriālajām reformām ir mainījušās novadu robežas, bet teritoriālās vienības – pagasti – palikušas nemainīgas. Tas aktualizējis lokālpatriotisma un vietējās identitātes nozīmi. Lai vietējām kopienām veicinātu piederības sajūtu, Bauskas novada dome 2023. gada decembrī nolēma uzsākt ģerboņu izstrādi Svitenes un Viesturu pagastam.

Ģerboņu izstrādei uzrunājām vienus no vadošajiem heraldikas un grafikas profesionāļiem - Ilzi Lībieti un Juri Ivanovu; mākslinieki radījuši vairāk nekā divas trešdaļas Latvijā reģistrēto ģerboņu, tostarp gan pašvaldību, gan dzimtu ģerboņus. Starp citu, Bauska ir Ilzes Lībietes dzimtā pilsēta.

Atrast unikālās vērtības

Lielākais izaicinājums ģerboņu radīšanas procesā ir atrast tās unikālās vērtības, kas būtu gan nozīmīgas un simboliskas vietējiem iedzīvotājiem, gan atspoguļojamas atbilstoši heraldikas principiem un likumsakarībām, kā arī stāstītu vietas stāstu. Jāatzīmē, ka pašlaik Latvijā ir vairāk nekā 500 pagastu. Izstrādājot ģerboņa grafisko dizainu, arvien ir izaicinājums atrast to simbolu un krāsu kombināciju, kas būtu pietiekami atšķirīga no citām un atpazīstama.

Ģerboņu izstrādei ar pašvaldības rīkojumu tika izveidotas darba grupas. Svitenes pagasta ģerboņa izstrādes darba grupā piedalījās Sandra Kerēvica, Svitenes tautas nama vadītāja, Anita Šveda, Bērsteles bibliotēkas vadītāja, Vita Reinfeldē, jauniešu biedrības "Mums pieder pasaule" valdes locekle un Gunta Novika, sabiedrības pārstāve. Viesturu pagasta ģerboņa izstrādes darba grupā piedalījās Zaiga Ārente, Viesturu pagasta nodaļas lietvede-kasiere, Ilze Zvaigzne, Viesturu bibliotēkas vadītāja, sabiedrības pārstāve: Jana Sapule un Dita Vorobjova.

Abās darba grupās līdzdarbojās arī Rundāles apvienības pārvaldes vadītājs Aigars Sietiņš. Darba grupas vadītāja ģerboņu izstrādes darbu koordinēja Laura Ārente, Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja.



SVITENES PAGASTA ĢERBONIS

Ģerboņu izstrādes gaitā mākslinieki kopā ar darba grupu izvēlējās vairākas idejas sākotnējam ģerboņa konceptam, kas tālāk kopā ar vizuālo risinājumu tika prezentētas Valsts heraldikas komisijā. Darba gaitā katram pagastam izkristalizējās veiksmīgākais ģerboņa vizuālā risinājuma variants. Ģerboņa grafiskā risinājuma variantiem izvēlējamies pagastiem pietuvinātas vērtības un simbolus, ko vietējie iedzīvotāji atpazītu un spētu ieraudzīt arī dzīves vidē, kas stāstītu par kādiem nozīmīgiem vēsturiskiem faktiem. Ideju atlase ģerboņa unikalitātes nodrošināšanai ir veikta ar vislielāko rūpību. Abu pagastu ģerboņu dizains izstrādāts, stingri ievērojot heraldikas pamatprincipus un likumsakarības, vienlaikus simboliski vēstot par nozīmīgām vēsturiskām un dabas vērtībām.

Svitenes pagasta ģerboņi – daļa Svitenes muižas stāsta

Svitenes pagasta ģerboņa dizainā atspoguļojas dabas vērtības. Unikāla ir ģerboņa galvā attēlotā zarotā šaurisija – asociācija ar Svitenes muižas pirmo īpašnieku Grothusu dzimtas ģerboņa elementu. Kā ģerboņa centrālais elements uz purpura fona ir attēlots dižskābarža rieksts zelta krāsā ar divām zelta lapām. Tas simboliski veido saikni ar Svitenes muižu. Muižas pils ir viena no skaistākajām klasicisma pilīm Zemgalē. Dienvidaustrumos no pils muižas parkā gar upīti aizvien vēl ir ļoti gleznaina un iespaidīga dižskābaržu rinda.

Svitenes pils ir pagasta iedzīvotāju lepnums un spēcīgs piederības simbols. Šeit ilgus gadus bija izvietota skola. Daudzi svitenieši lolo siltas atmiņas par šajā lauku skolā pavadīto laiku, stāsta par to saviem bērniem, mazbērniem, apmeklējot Svitenes muižas pilī rīkotos pasākumus.

Purpura krāsa bieži izmantota, lai akcentētu tādas īpašības un vērtības kā karaliskais spēks un diženums, gudrība un izcilība, lojalitāte un cieņa.



VIESTURU PAGASTA ĢERBONIS

Savukārt sudrabs simbolizē ūdeni, skaidrību un cerību, kā spoži balns metāls tas simbolizē arī tīrību un godīgumu. Zelts ir izcilības, mīlestības, bagātības, pārticības, Saules un gaismas simbols.

Viesturu pagasta ģerboņa stāstā "runā" čakste

Viesturu pagastam ir izstrādāts tā saucamais runājošais ģerboņis ("sprechen-de Wappen" – vāciski), kur attēlotie simboli veido vizuālu vārdu spēli.

Ģerboņī sarkanā laukā attēlots putns – lielā čakste – sudraba un melnā krāsā. Čakste ir vidēji liels dziedātājputns, dūmakaini pelēks ar baltiem vaigiem un pakakli, acīm – tumša maska. Tas simboliski vēsta par pirmo Latvijas Valsts prezidentu Jāni Čaksti, kurš dzimis "Čakstu zirņu" mājās, kas atradās tagadējā Viesturu pagasta teritorijā.

Sarkanā krāsa simbolizē Tēvzemes mīlestību, varonību, dzīvību, veselību. Savukārt sudrabs – skaidrību un cerību, kā spoži balns metāls tas simbolizē arī tīrību un godīgumu. Runājošie ģerboņi ir populāri, jo tie veicina atpazīstamību un saikni starp simboliem un nosaukumiem. Šādi ģerboņi ir vieglāk saprotami, tos vieglāk atcerēties.

Veiks ierakstus Ģerboņu reģistrā

Bauskas novada pašvaldības deputāti Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņus apstiprinājuši 29. augusta domes sēdē.

Iesniegums par ģerboņu reģistrāciju nosūtīts Kultūras ministrijai, kas, savukārt, to nosūtīs Valsts heraldikas komisijai atzinuma saņemšanai. Un tikai pēc pozitīva atzinuma tiks veikts ieraksts Ģerboņu reģistrā, tad Svitenes un Viesturu pagasts beidzot iegūs pilntiesīgus ģerboņus.

Paralēli pašvaldība izstrādā simboliskas izmantošanas saistošos noteikumus, kas paredzēs vadlīnijas arī pagastu ģerboņu izmantošanai gan dokumentos, gan vidē. **BNV**

Iecavā ierīkots dzeramā ūdens brīvkrāns

Interreg Līdzfinansē
EIROPAS SAVIENĪBA
Latvija – Lietuva

Iecavā, pie skeitparka Sporta ielas galā, ierīkota dzeramā ūdens uzpildes stacija jeb brīvkrāns, no kura pilsētas iedzīvotāji un viesi var veldzēties ar tīru dzeramo ūdeni.

Pie jaunā brīvkrāna var padzerties vai piepildīt līdzpaņemto ūdens pudeli. Ierīce aprīkota tā, lai to izmantotu arī mājdzīvnieku dzirdināšanai.

Paredzams, ka brīvkrānu lietos daudzi, jo tas ierīkots pilsētas daudzfunkcionālajā atpūtas zonā blakus intensīvi apdzīvotai Iecavas teritorijai un netālu no iecienītiem tūrisma objektiem: Iuterāņu baznīcas un Dievdārziņa pastaigu takas.

Nodrošinot iespēju atkārtoti uzpildīt ūdens pudeles, sabiedrība tiek mudināta samazināt taras patēriņu un vides piesārņojumu. Tā ir arī iespēja ietaupīt naudu, jo ūdens pieejams bez maksas.

Ūdens uzpildes stācijas ierīkošanu Iecavas apvienības pārvaldes uzdevumā veikusi pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Bauskas novada komunālserviss”. Brīvkrāns ir pieslēgts centralizētajam ūdensvadam, nodrošinot kvalitatīvu, normatīvajiem aktiem atbilstošu dzeramo ūdeni.

Šis ir pirmais brīvkrāns Iecavas teritorijā.

Dzeramā ūdens uzpildes stacija iegādāta Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. gadam projekta SAFE RESPONSE (LL-00077) ietvaros.

Iekārtas iegādes izmaksas: 7847,09 eiro.

Piegādātājs: SIA "King Coffee Service".

Sabiedrisko attiecību nodaļa



Bauskas muzeja lielgabals izaicina stipriniekus

A Ieva Bronko-Pastore
Bauskas muzeja
Mākslas nodaļas vadītāja

17. augustā pēc aizvadītas brīvdabas sacensību dienas spēka divcīņā un svara stieņa spiešanā guļus Bauskas rātslaukumā stiprinieki no sporta kluba "Forte Iecava", pauerliftinga kluba "Kuldīga" un pilsrundāletis spēkavīrs Jānis Ilgavižs atbalstīja Bauskas muzeja lūgumu un no tā iekštelpām uz pagalmu pārvietoja 133 cm garu un ap tonnu smagu čuguna lielgabala stobru. Izaicinājums tika pieņemts un godam paveikts!

Bauskas muzejā lielgabala stobrs bija pavadījis vairāk nekā 50 gadus, un vairs nav atminams, kā tas tur nogādāts, taču arņēmība, gudrība un spēks raksturo šos vīrus, kuri to pārvietoja uz muzeja pagalmu!

Iespējams, ka šis lielgabals (haubice) Bauskas novada teritorijā nokļuvis



Napoleona kauju laikā – 1812. gadā. Stobra rotājums ar liliju joslām mudina domāt, ka tas izgatavots Francijā vēl pirms Franču revolūcijas sākuma 1789. gadā, jo liliņas zieds bija Francijas karaļa simbols. 1812. gadā Napoleona karaspēka vienības pārstaigāja arī Bauskas novada teritoriju, te notika vairākas kaujas, lielākā no tām notika Iecavā 19. jūlijā.



Pateicamies sporta kluba "FORTE IECAVA" vīriem: Andim Kasparam, Sandim Brūverim, Mārtiņam Sidorenkovam, Atim Gorodko, Ģirtam Gorodko, Zehao Chen (Haudi), spēkavīram Jānim Ilgavižam un pauerliftinga kluba "KULDĪGA" vīriem: Edgaram Peterlevicam, Tomam Tovstajukam, Gaidaram Smirnovam.

Sirsniņš paldies muzeja kaimiņiem Bauskas vecpilsētā būvmateriālu veikalam "Bauskas būvmateriālu tirgus" un Aivaram Duklavam par hidraulisko palešu ratiņu palienēšanu! **BNV**

F Ieva Bronko-Pastore
un Karīna Beta



Vecumnieku TIPam - 5

3. septembrī Vecumnieku Tūrisma informācijas punkts (TIP) svinēja savu piekto gadadienu, pulcējot kopā gan vietējos iedzīvotājus, gan tuvākus un tālākus ciemiņus. Pasākuma laikā viesus ar pateicības vārdiem sagaidīja TIP tūrisma organizatore Elīna Stīlve.

Piecu gadu laikā TIP ir kļuvis par svarīgu pieturas punktu ceļotājiem, piedāvājot vērtīgu informāciju, atklājot novada bagātības un veicinot vietējo kultūru un vēsturi. Pašlaik tūrisma informācijas materiāli tiek piedāvāti septiņās valodās: Bauskas novada tūrisma karte latviešu, angļu, lietuviešu un igauņu, bet iedvesmas brošūras pieejamas arī čehu, poļu un zviedru valodā.

Sveicam tūrisma jomas kolēģus un vēlam veiksmīgu darbību arī turpmākajos gados!
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Baltijas valstu vīnogu izstāde mājvietu atkal radusi Bauskas pili

Nu jau par tradīciju Latvijā kļuvis ikgadējā Baltijas valstu vīnogu izstāde, kas arī šogad 14. septembrī notiks Bauskas pils vecās daļas pagalmā.

Izstādi organizē Latvijas Vīnkopju un vīndaru biedrība, informē tās pārstāvis Ričards Ivanovs. Jau astoto gadu pēc kārtas lielākie Latvijas vīnogu audzētāji izstādīs savos dārzos izaudzētās ogas, un otro gadu pēc kārtas izstādē piedalīsies vīnkopji no Lietuvas un Igaunijas ar saviem paraugiem.

Visi interesenti laipni aicināti ne vien apskatīt vairāk nekā 200 šķirņu dažādās Latvijas vietās audzētu vīnogu paraugus, bet arī savas zināšanas vīnogu audzēšanā papildināt sarunās ar vīnkopjiem.

Vīnogu audzētāji saka, ka šogad Latvijā būs izcila vīnogu raža. Dažas vīnogu šķirnes, piemēram, Latvijā visvairāk audzētā šķirne Zilga, novācama jau augusta beigās vai septembra sākumā. Arī cukura daudzums būs pietiekams, lai izdotos noraudzēt labu vīnu.

Izstādes darba laiks: 14. septembrī no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Vīnogu izstāde tiek organizēta ar LR Zemkopības ministrijas un Bauskas novada domes atbalstu. **BNV**

* Izdevīgi piedāvājumi

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās lietotnes "Bauskas novads" autentificētajiem lietotājiem

Iestāde vai uzņēmums	Piedāvājums	Izmantošanas laiks
SIA "Reline", adrese: Tehnika laukiem, Rītausmas, Īslices pagasts; e-pasts: relineapdruka@gmail.com	Dizaina apdruka un lāzergravēšana. 10% atlaide Reline Design vasaras kolekcijai!	Līdz 15.09.2024.
IK Ieva Ozola, tālr. 26567990; e-pasts: ieva.tarvida@gmail.com ; Pļavas iela 42 Vecsaules pagastā	10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā <i>Sviesta Karamele</i>	Līdz 01.10.2024.
SIA "AV Design" Tālr.: 29382578 e-pasts: info@avdesign.lv	100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem risinājumiem	Līdz 1.01.2025.
Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas peldbaseins Salātu iela 5A Bauskā	20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši pakalpojumu cenrādim.	Visu gadu

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma sniedzējs, nosūtīt brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

Uzlabosim informācijas apmaiņu!

Uzlabojot Bauskas novada pašvaldības darbu komunikācijā ar iedzīvotājiem, vēlamies uzzināt sabiedrības viedokli par ērtākajiem veidiem informācijas iegūšanai un saziņai ar pašvaldību.

Aptaujas lapas aizpildīšanai nepieciešamas ne vairāk kā 5 minūtes.

Kurus pašvaldības informācijas kanālus Jūs izmantojat visbiežāk?
(atzīmēt ne vairāk kā 3)

- pašvaldības tīmekļvietne www.bauskasnovads.lv
- pašvaldības sociālie mediji "Facebook", "Instagram"
- mobilā lietotne "Bauskas novads"
- informatīvais izdevums "Bauskas Novada Vēstnesis"
- informācijas stendi
- sazinoties ar pašvaldību pa tālruni vai e-pastā
- citi (lūdzu, nosauciet)

Lai nodrošinātu efektīvāku informācijas apmaiņu starp pašvaldību un iedzīvotājiem, lūdzam atzīmēt tos informācijas kanālus, kurus Jūs vēlētos izmantot, lai saņemtu pašvaldības jaunumus un paziņojumus:
(iespējami vairāki varianti)

- pašvaldības tīmekļvietne www.bauskasnovads.lv
- pašvaldības sociālie mediji "Facebook", "Instagram"
- mobilā lietotne "Bauskas novads"
- informatīvais izdevums "Bauskas Novada Vēstnesis"
- informācijas stendi
- citi (lūdzu, nosauciet)

Vai Jūs lasāt informatīvo izdevumu "Bauskas Novada Vēstnesis"?

- Jā
- Nē
- Ja atbilde ir nē, lūdzu, pamatojiet

.....
.....
.....

Vecums

- līdz 18 gadiem
- 19-25
- 26-45
- 46-60
- 61 un vairāk

Dzimums

- sievietē
- vīrietis
- nevēlos norādīt

Kuras no minētajām tēmām būtu nepieciešams visbiežāk iekļaut "Bauskas Novada Vēstnesī"? Lūdzam atzīmēt visas Jums svarīgās tēmas:

- Domes pieņemtie lēmumi
- Normatīvie akti
- Pašvaldības budžeta un finanšu pārskati
- Pašvaldības darbinieku kontaktinformācija
- Komunālie pakalpojumi
- Publiskās apspriešanas
- Attīstības plāni
- Vides aizsardzība
- Transports un infrastruktūra
- Izsoles
- Sociālie pakalpojumi
- Kultūras norises
- Sporta notikumi
- Veselības veicināšana
- Izglītība
- Uzņēmējdarbība
- Projekti
- Nekustamo īpašumu izsoles
- Dzimtsaraksti
- Vakances

Jūsu ierosinājums, kā vēl varētu uzlabot informācijas apriti pašvaldības teritorijā:

.....
.....
.....

Dzīves vieta

- Bauskas pilsēta
- Iecavas pilsēta
- Brunavas pagasts
- Bārbeles pagasts
- Ceraukstes pagasts
- Codes pagasts
- Dāvīņu pagasts
- Gailīšu pagasts
- Iecavas pagasts
- Īslīces pagasts
- Kurmenes pagasts
- Mežotnes pagasts
- Rundāles pagasts
- Skaistkalnes pagasts
- Stelpes pagasts
- Svitenes pagasts
- Valles pagasts
- Vecsaules pagasts
- Vecumnieku pagasts
- Viesturu pagasts

Aicinām aizpildīto anketu līdz 2024. gada 20. septembrim iesniegt Jums tuvākajā novada bibliotēkā vai klientu apkalpošanas centrā.

Paldies par atsaucību!



Roku rokā

A F Dace Kalniņa
nometnes "Roku rokā"
vadītāja

Biedrība "Dzīvotprieks Bauskas novada pierobežā" augusta beigās organizēja dienas nometni "Roku rokā" Grenctāles kultūras namā.

Nometnes iesākumā ar dažādām spēlēm un aktivitātēm nometnes dalībnieki iepazīs un iemācīs nometnes devīzi: "Roku rokā ejam mēs, draudzība šeit uzvarēs!" Latviešu valodas skolotājas Sandras Auzānes vadītajā nodarbībā varēja iepazīt un praktizēt latviešu valodu. Nodarbības pamatā bija radoši uzdevumi, asociāciju spēle un komiksa veidošana. Darbība notika grupās. Katrā grupā bija gan latviešu, gan ukraiņu bērni. Pedagoģes

Zandas Žegļovas vadībā bija iespēja pilnveidot komunikācijas, sadarbības un sociāli emocionālās prasmes.

Otrajā dienā pēc rīta rosmes bērni apguva veselīga dzīvesveida un cilvēkdrosības paradumus. Vecākā fitnesa trenere Rolanda Gasjūne nometnes dalībniekus kārtīgi izkustināja dažādās kustību aktivitātēs, bet noslēgumā vadīja relaksācijas brīdi. Relaksācija ir mērķtiecīga ķermeņa atslābināšanās, atbrīvošanās no liekā satraukuma un citām nepatīkamām sajūtām. Relaksācija dod iespēju atjaunot sava psiholoģiskā un fizioloģiskā stāvokļa līdzsvaru. Tā samazina sasprindzinājumu un līdz ar to arī trauksmi. Tiek atslābināti ne tikai muskuļi, bet arī nomierināts prāts. Vizualizācijas elementi palīdz panākt pilnīgu atslābināšanos, lai ātri un efektīvi

atgūtu spēkus pēc fiziskām un psihoemocionālām slodzēm. Bērni iztēlojās, ka iet pa mežu, katrs redzēja savu mežu ar kokiem, sēnēm, dzīvniekiem. Iztēlojās, ka satiekas ar kādu cilvēku. Pēc tam dalījās ar saviem iespaidiem.

Gardajām pusdienām sekoja radošā meistarklase ziepju izgatavošanā. Katrs dalībnieks sev pagatavoja divas atšķirīgas ziepītes. Pēc tam bērni izveidoja savu dizaina maisiņu, kur ielikt pašu pagatavotās ziepītes. Lai to īstenotu, katram bērnam tika iedots balts papīra maisiņš, koppapīrs, attēls un krāsainie zīmuli. Bērni ar interesi pārzīmējot kopēja attēlu (rokas sadevušās, roku sirds, saulespuķe). Pēc tam visi pārkopēto attēlu izkrāsoja un pierakstīja savu vārdu. Dizaina maisiņi iznāca tik radoši un skaisti!

Trešajā dienā pēc rīta rosmes Jurgitas Červinskas vadībā dalībnieki izgatavoja nelielu mūzikas instrumentu un mācījās ritmizēt, bet pēc pusdienām devās uz zemnieku saimniecības "Krišjāņi" sieru un saldējumu degustāciju un mājdzīvnieku apskati.

Nometnes laikā bērni sadraudzējās, apmainījās ar telefona numuriem, rakstīja labus vārdus. Vecāki atzina, ka nometnē bijušas draudzīgas attiecības, pozitīvas emocijas, interesantas meistarklases un lietderīgi izmantots laiks, kā arī izteic cerību, ka būs vēl šāda iespēja bērniem izrauties no datoriem, telefoniem un baudīt to, kas ir ap mums, iedvesmoties citam no cita, priecāties, draudzēties, iemācīties ko jaunu, iepazīties ar citu kultūru, citu valodu, nodarboties ar dažādām aktivitātēm.

Nometnes dalībnieki atzina, ka var sadraudzēties arī tad, ja runā katrs savā valodā.

Ukrainas bērni kļuva atvērtāki, komunicēja un sadraudzējās ar latviešu bērniem. Iesākumā viņi kautrējās runāt latviski, bet trešajā dienā pat pielika piepūles, lai pareizi izrunātu, viņuprāt, sarežģītus augu nosaukumus latviski. Ukraiņu bērni viens otram iztulkoja kādus vārdus, kas nebija saprotami latviešu valodā, kā arī praktizēja latviešu valodu dažādās radošās un sporta aktivitātēs.

Projektu "Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm" īstenoja Valsts izglītības satura centrs un Bauskas novada pašvaldība.

Bauskas novada pašvaldība aicināja pašvaldības iestādes, biedrības, nodibinājumus, nevalstiskās organizācijas un citas juridiskās personas 2024. gadā iesniegt projektu pieteikumus konkursam "Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm". Konkursa mērķi bija finansiāli atbalstīt pretendenta līdzdalību nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtnībai, kā arī latviešu valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos.

Konkurss tika izsludināts un finanšu līdzekļi nometņu organizēšanas finansēšanas konkursa kārtībā tika piešķirti, pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 9. aprīļa rīkojumu Nr. 261 (prot. Nr. 15, 17.§), lai nodrošinātu atbalstu Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem dienas un diennakts nometņu organizēšanai. **[BNV]**

LAUKU ATTĪSTĪBAS KONSULTANTU PIENĒMŠANAS LAIKI SEPTEMBRĪ

konsultācijas norisinās ar iepriekšēju pierakstu, pieņemšanas laiks 9:00 - 16:00

KRISTAPS STALLĪTS

tālr. 20267734, kristaps.stallits@bauskasnovads.lv

BĀRBELES PAGASTĀ

10., 24. septembris
Bauskas iela 2, Bārbele

SKAISTKALNES PAGASTĀ

6., 13., 27. septembris
Skolas iela 1, Skaistkalne

VALLES PAGASTĀ

2., 16., 30. septembris
«Dzirnas», Valle

IECAVĀ

4., 18. septembris
Skolas iela 4-40, Iecava

KURMENES PAGASTĀ

11., 25. septembris
«Pagastmāja», Kurmene

STELPES PAGASTĀ

9., 23. septembris
Stelpes pamatskola, Stelpe

VECUMNIEKU PAGASTĀ

3., 5., 12., 17., 26. septembris
Rīgas iela 29, Vecumnieki

EDGARS DZELME

tālr. 20060859, edgars.dzelme@bauskasnovads.lv

BRUNAVAS PAGASTĀ

25., 27. septembris
«Ērgļi», Ērgļi

CODES PAGASTĀ

10. septembris
Lielā iela 2, Code

ĪSLĪCES PAGASTĀ

«Rītausmas», Īslīce

RUNDĀLES PAGASTĀ

Pilsrundāle 1, Pilsrundāle

VECSAULES PAGASTĀ

12. septembris
«Pagastmāja», Vecsaule

LLKC BAUSKAS birojā

Kalna iela 7, Bauska

CERAUKSTES PAGASTĀ

4., 30. septembris
«Tautas nams», Ceraukste

DĀVIŅU PAGASTĀ

23. septembris
Raiņa iela 1, Dāviņi

MEŽOTNES PAGASTĀ

Pils iela 8, Mežotne

SVITENES PAGASTĀ

13. septembris
«Gaismas», Svītene

VIESTURU PAGASTĀ

3. septembris
Bērsteles iela 4, Bērstele

2., 5., 6., 9., 11., 16., 17., 18.,
19., 20., 24., 26., septembris

Pieejams līdzfinansējums uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai



A Kristīne Dzidruma
Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja

Bauskas novada pašvaldība ir izsludinājusi pieteikšanos projektu konkursam "Īsteno savu ideju Bauskas novadā!". Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir sniegt atbalstu juridisko personu vai fizisko personu projektiem, kas tiks realizēti Bauskas novadā, tā veidojot aktīvu ekonomisko vidi, veicinot jaunu produktu un pakalpojumu radīšanu, jaunu darba vietu veidošanos. Līdzfinansējumu piešķir fiziskai vai juridiskai personai jauna uzņēmuma radīšanai un/vai esoša uzņēmuma, kura darbība nepārsniedz trīs gadus, attīstībai.

Maksimālais līdzfinansējuma apmērs vienam pretendētājam:

- viena gada projektam – līdz 3000 eiro;

- divu gadu projektam – līdz 5000 eiro, saņemot finansējumu līdz 3000 eiro pirmajā gadā un līdz 2000 eiro otrajā gadā.

Līdzfinansējumu piešķir:

- nekustamā īpašuma iegādei uzņēmējdarbības vajadzībām;

- ēku būvniecībai, rekonstrukcijai un remontam;

- aprīkojuma, materiālu un/vai izejvielu iegādei

- instrumentu, aprīkojuma, datortehnikas ar nepieciešamo programmatūru iegādei

- tehnoloģisko iekārtu iegādei (t. sk. iekārtu transportēšanas/piegādes izmaksas, uzstādīšana, darbinieku apmācība u.c.);

- informatīvo materiālu iespiešanai un izplatīšanai.

Projektu pieteikumu pieņemšana notiks līdz 23.10.2024. plkst. 23.59.

Konsultācijas klātienē ar iespēju piedalīties arī attālināti plānotas 8. oktobrī plkst. 15.00-17.00 domes sēžu zālē Uzvaras ielā 1 Bauskā.

Lūdzam pieteikt savu dalību iepriekš! Individuālās konsultācijas iespējamas, iepriekš sazinoties ar Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centru: 28025249; 28343312; uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

Ar konkursa nolikumu iespējams iepazīties www.bauskasnovads.lv sadaļā UZŅĒMĒJDARBĪBA => Līdzfinansējums uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju Bauskas novadā".

Aicinām jaunus uzņēmējus izvērtēt savu atbilstību konkursa nolikuma kritērijiem un pieteikties! **BNV**

Līdzfinansējums uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai

ĪSTENO SAVU IDEJU BAUSKAS NOVADĀ

projektu iesniegšana līdz 23.10.2024.

plkst. 23:59

MAKSIMĀLAIS
PIEEJAMĀIS
ATBALSTS

5 000 €

ATBALSTS JAUNU PRODUKTU/
PAKALPOJUMU UN JAUNU DARBA VIETU
RADĪŠANAI

LĪDZFINANSĒJUMU PIEŠĶIR:

- ēku būvniecībai, remontam, rekonstrukcijai
- aprīkojuma un tehnoloģisko iekārtu iegādei
- informatīvo materiālu izgatavošanai
- nekustamā īpašuma iegādei

+371 28025249
+371 28343312

Nolikums: www.bauskasnovads.lv sadaļā
UZŅĒMĒJDARBĪBA

BAUSKAS NOVADS

Labi būt mājās



8. SEPTEMBRIS | PLKST. 12:00
PIE IECAVAS JAUNIEŠU CENTRA

TĒVA DIENA

PASĀKUMS ĢIMENĒM



12⁰⁰ PASĀKUMA ATKLĀŠANA

12¹⁰ ĢIMEŅU KOMANDU AKTIVITĀTES
ORIENTĒŠANĀS LABIRINTS, KLINŠU SIENA, SPORTA
TŪRISMA ŠĶĒRŠĻU TRASE, TELTS CELŠANA, MEZGLI UTT.

14⁰⁰ SVINĪGĀ APBALVOŠANA
APBALVO 1.-3.VIETU IEGŪVĒJAS KOMANDAS, KĀ ARĪ
ĪPAŠĀS NOMINĀCIJAS

14¹⁰ SARUNU TELTS
AR TV UN RADIO PERSONĪBU,
2 BĒRNU TĒTI GUSTAVU TERZENU



”VECĀKS VAR BŪT SAVA BĒRNA
LABĀKAIS DRAUGS”

PIESAKI SAVU KOMANDU JAU TAGAD!
Skenē QR kodu vai meklē linku aprakstā!



INFORMĀCIJA PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBU AUGUSTĀ

IZSAUKUMU SKAITS **312**



Administratīvie
pārkāpumi

39



Dzīvnieku nodošana
dzīvnieku patversmei

35



Ceļu satiksmes
pārkāpumi

18



Personu nogādāšana
naktspatversmē

19



Sabiedriskās kārtības
pārkāpumi

113



Personu nogādāšana
dzīvesvietā

20

Iznācis kultūras un tūrisma ceļveža rudens numurs



Brošūra „LABI BŪT Bauskas novadā” veļtīta kultūras un tūrisma norisēm Bauskas novadā septembrī, oktobrī, novembrī un decembrī.

7. septembrī ceļvedis aicina uz jau tradicionālo Zemgales dižtirgu un *Cieri* Bauskas vecpilsētā. Šogad, svinot novadnieka Viļa Plūdoņa 150. jubilejas gadu, *Cieri* piedzīvosim gaismu un klausāmstāstu sinerģijā vienā no vecpilsētas skaistākajām ielām – Plūdoņa ielā, kur atbalsosies literatūra dzejas, stāstu, mūzikas, teātra un pat hiphopa radošajā plūdumā.

Brošūras lappusēs uzzināsi par tiem skatu torniem novadā, kas ļauj ne tikai sasaistīt pagātni ar tagadni, mainīt skatpunktu un iegūt neierastu perspektīvu savām fotogrāfijām, bet arī aizrauties elpai un uzņemt Zemgales tāluma vitamīnu!

Naudas vēsture jeb numismātika ir sarežģīta, tomēr aizraujoša tēma. Cilvēki cauri gadsimtiem ir mēģinājuši rast risinājumu, kā vienkāršāk un ērtāk norēķināties par precī vai samaksāt par darbu. Lasot ceļvedi, pārliecināsies, ka tikpat aizraujoša ir Bauskas pils muzeja piedāvātā tematiskā programma “Vecā naudas maka stāsts”.

Savā pieredzē - ko redzēt, nogaršot un darīt Bauskas novadā – dalās divas sabiedrībā zināmas personības: māksliniece no Iecavas Tatjana Paļčuka-Rikāne un Vecumnieku pagastā dzīvojošais Latvijas Nacionālā teātra aktieris Ainārs Ančevskis.

Vai vēlies sajūst, kā zem kājām čaukst lapas, izbaudīt burvīgo rudens krāsu paleti un dzestro gaisu? Nav vērts lieki lauzīt galvu, kurp doties, jo brošūrā atradīsi sešas gatavas idejas rudens pārgājienu maršrutiem.

Izdevumā iekļauti Iecavas stāsti un leģendas, Bauskas muzeja atbilde uz jautājumu, kur mīt brīnumi, kā arī cita interesanta un noderīga lasāmviela.

Kultūras un tūrisma ceļvedis lasīšanai pieejams Tūrisma informācijas centrā, novada bibliotēkās, ēdināšanas vietās, naktsmītnēs, kā arī lielākajos apskates objektos.

* KULTŪRAS KALENDĀRS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
6.09.	18.00	Ginta Zilbaloža pilnmetrāžas animācijas filma visai ģimenei “Straume” (ieejas maksa - 2,50 EUR)	Vecumnieku tautas nams
6.09.	18.00	Viļa Plūdoņa 150. gadadienai veltīts muzikāls dzejas vakars “Ja es būtu”: par muzikālo noskaņu rūpēsies trio “JUMALĪ” (pasākums pārcelts no 5. marta, ieeja - bez maksas)	Grenctāles kultūras nams
7.09.	19.00-24.00	CIERE un Zemgales dižtirgus 2024: nesteidzīga pastaiga, kurā būs iespējams apmeklēt dažādas norises un aktivitātes, kā arī iegādāties tirgotāju un amatnieku labumus (ieeja - bez maksas)	Bauskas vecpilsēta
7.09.	19.00	Misas skolas absolventu un darbinieku salidojums	Misas tautas nams
8.09.	12.00	Tikšanās ar ziedu izstādes “Dabas iedvesmoti” autorēm Zaretu Gutsunaevu un Marinu Laci	Iecavas kultūras nams
12.09.	18.00	Animācijas filma “Straume” (ieejas maksa - 3,50 EUR)	Bārbeles tautas nams
13.09.	18.00	Animācijas filma “Straume” (ieejas maksa - 3,00 EUR)	Grenctāles kultūras nams
13.09.	21.00	“Black friday” diskotēka (ieejas maksa - 3,00 EUR)	Vecumnieku tautas nams
14.09.	13.00	Eiropas kultūras mantojuma dienas sarīkojums: piedalīsies Ceraukstes tautas nama folkloras ansamblis “Laukam pāri”, Stelpes sieviešu vokālais ansamblis “Nianse” un amatiereteātris “Re, mēs te!”	Stelpē pie Kuņķu svētozola
14.09.	16.00	Uzvaras amatiereteātra izrāde “Trešais”; autors H. Paukšs, režisore I. Puķīte (ieeja - bez maksas)	Vecsaules saieta nams
14.09.	19.00	Jaunsaules amatiereteātra “Laucis” izrāde “Nākošpavasari”; autore Lelde Stumbre, režisore Inga Cepure (ieeja - bez maksas)	Valles saieta nams
15.09.	16.00	Animācijas filma “Straume” (ieejas maksa - 3,00 EUR)	Vecsaules saieta nams
19.09.- 20.10.		Uģa Mežvilka šaržu izstāde (ieeja - bez maksas)	Valles saieta nams
20.09.	18.00	Leļļu teātris “TIMS” piedāvā Māras Svīres lugu bērniem “No astes līdz ūsām” (ieejas maksa - 4 EUR)	Grenctāles kultūras nams
21.09.	14.00	Kolekcionāru saiets: kolekciju apskate, dažādas aktivitātes, radošās darbnīcas, pārsteigumi skatītājiem	Īslīces kultūras nams
21.09.	16.00	Muzikāli dzejisks pasākums “Sajūtu gadalaiki”: piedalīsies dzejniece Iveta Pudāne un mūziķis Rihards Pudāns (ieeja - bez maksas)	Vecsaules saieta nams
21.09.	18.00	Komiķa Maksima Trivaškeviča stand-up komēdija “Stāstīšu jokus” (ieejas maksa - 4 EUR)	Misas tautas nams
21.09.	19.00	Aleksandra Guzenko stand-up komēdija “Evija apmeklēja jūsu profilu” (ieejas maksa - 12 EUR)	Iecavas kultūras nams
21.09.	19.00	“Jaunais Miltu teātris” no Ķekavas ar Rozas Liksomas stāstiem izrādē “Krāmu tirgus” (ieeja - bez maksas)	Vecumnieku tautas nams
22.09.	13.00	Skalu grozu pišanas meistarklase, vadīs meistare Inta Bendrupa no Sesavas (dalības maksa - 12 EUR)	Stelpes kultūras zāle
22.09.	18.00	Baltu vienības diena un Zemgaļu karoga svētki Mežotnes pilskalnā: Mežotnes baznīcā seno tradīciju stilā tiks klāts bagātīgs “rudens galds”, ko sarūpēs uzņēmēja “Baltās mājas” saimniece Solveiga Ikerte; ar koncertprogrammu ciemos atbrauks draugi no Lietuvas, uzstāsies brīvās gribas ansamblis “Stiprās sievas”, paredzēts danču vakars, kopīgs ugunskurs, uguņošana un svinīga Zemgales karoga uzvilšana	Kultūrtelpa “Mežotnes baznīca” un Mežotnes pilskalna apkārtnē
22.09.		Baltu vienības diena kopā ar Bārbeles folkloras kopu “Tirums”	Zvirgzdes Baltā kāpa
22.09.	20.00	Baltu vienības diena “Upes šķīr - tilti vieno”: satikšanās uz tilta ar lietuviešiem	Skaistkalne
28.09.	11.00	Miķeļdienas jampadracis: “Kurmenes skrējieni”, sportiskas un jautras aktivitātes lieliem un maziem	pie Kurmenes tautas nama
28.09.	13.00	Miķeļdiena Misā	Misas centrs
28.09.	16.00	Senioru rudens balle (ieeja - bez maksas; tālrunis galdiņu rezervācijai: 63923291)	Bauskas Kultūras centrs
28.09.	16.00	Sandra Dubova koncerts (ieejas maksa - 5 EUR)	Bērsteles kultūras nams
28.09.	19.00	Aleksandra Čaka dzejas izrāde “Tev, dzīve, atdodu es sirdi” (ieeja - bez maksas)	Stelpes kultūras zāle

➔ 12. lpp.

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
28.09.	20.00	Bārbeles tautas nama amatierkolektīvu sezonas atklāšanas koncerts un balle, par muzikālo noformējumu un aktivitātēm ballē rūpēsies grupa "Rēzuss pozitīvs" (ieeja koncertā - bez maksas, ballē - 8 EUR)	Bārbeles tautas nams
29.09.	12.00	Miķeļdienas pasākums "Nāc, Miķeli, istabā": koncertā piedalīsies Bauskas novada amatierkolektīvi; mājražotāju, amatnieku tirgus. Programmā dažādas sacensības, aktivitātes, konkursi (ieeja - bez maksas)	Atpūtas vieta "Ciema dārzs" pie galdniecības Codē
29.09.	12.00	Miķeļdienas pasākums "Miķelītis ciemā nāca": Bauskas novada amatierkolektīvu koncertprogramma, dažādi konkursi, fotoorientēšanās sacensības, sporta aktivitātes visai ģimenei un rudens kompozīciju izstāde (ieeja - bez maksas)	Kultūras nams "Kamarde"
29.09.	12.00	Amatierteātra "Vecmuiža" izrāde "Es tevi atradu", autore un režisore V. Petruševica (ieeja - bez maksas)	Kurmenes tautas nams
29.09.	15.00	Amatierteātra "Vecmuiža" izrāde "Es tevi atradu", autore un režisore V. Petruševica (ieeja - bez maksas)	Skaistkalnes tautas nams
3.09.-30.09.		Sabīnes Biezās gleznu izstāde "Krāsu meditācija"	Vecumnieku tautas nams
5.10.		Grafika, gleznotāja Zigurda Gustiņa (1919-1950) darbu izstāde (ieeja - bez maksas)	Stelpes kultūras zāle
12.10.	18.00	Vecsaules pagasta amatierkolektīvu sezonas atklāšanas pasākums "Rudens vitamīni", piedalīsies arī mūziķis Aivars Konutis (ieeja - bez maksas)	Vecsaules saietas nams

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
6.09.	17.00	Ginta Zilbaloža pilnmetrāžas animācijas filma visai ģimenei "Straume" (ieejas maksa - 3 EUR)	Jaunsaules bibliotēka
7.09.	10.00	Dzejas dienu pārgājiens ar dzejas lasījumiem uz Edvarta Virzas memoriālo muzeju, organizē Rosmes bibliotēka sadarbībā ar Dzejnieku "Billitēm" un kopienu "Grāmatnieki ceļo" (dalība - bez maksas, pieteikšanās pa tālr. 27811297, Gunta Dombrovskā)	Pārgājiena sākums no Edvarta Virzas piemiņas akmens pie lecavas kultūras nama
9.09.	17.00	Tikšanās lasītāju klubīnā "Ir dzeja rakstīta uz lapu zelta..." - iecienītākie dzejnieki un tuva dzeja. Līdz dzejas grāmata (ieeja - bez maksas)	Valles bibliotēka
11.09.	11.00	Dzejas diena - Grāmatu diena Bauskā, organizē Bauskas Centrālā bibliotēka: Saules dārzā no plkst. 11.00 dziesmas un lasījumi dzejas valodā ar Raiti Zapacki un dzejas konkursa „Plūdoņa dzejas akordeons” dalībniekiem; Bauskas Kultūras centrā no plkst. 12.00 grāmatu tirdzniecība un improvizētā Dzejas bibliotēka; 13.00 dzejnieks Kārlis Vērdiņš ar domu apceri literatūrzinātnieka garā; 14.30 ceļotāji Laine Pērse un Arturs Driņš par grāmatu rakstīšanu un iespaidiem Ķīnas ceļos; 16.00 mūziķe Anta Enģele ar koncertprogrammu iedvesmai un harmonijai (ieeja - bez maksas)	Saules dārzs Bauskā un Bauskas Kultūras centrs

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
6.09.	17.00	Bez maksas ekskursija atjaunotajās Bauskas pils muzeja telpās un izstāde "Bauskas pils kompleksa attīstības nākotnes projekti" gida pavadībā	Tikšanās vieta - Bauskas pils pagalmā
6.09.-8.09.	9.00 - 19.00	Bez maksas videofilmas demonstrācija par Bauskas pils atjaunošanu un izstāde "Bauskas pils kompleksa attīstības nākotnes projekti"	Bauskas pils muzejs
13.09.	12.00	"Dzejas dienas 2024": dzejas lasījumi un radošas dzejiskas aktivitātes, dzejnieka Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejai par godu viņa dzimtās mājas pagalmā Pētera Upīša Dārzkopības muzeja pārstāvji iestādīs dāvināto ceriņa stādu "Vilis Plūdons" (ieeja - bez maksas)	Viļa Plūdoņa muzejs
14.09.	10.00-18.00	Izstāde "Baltijas vīnogas 2024": izaudzētās ogas izstādīs lielākie Latvijas, Lietuvas un Igaunijas vīnogu audzētāji (ieeja - par ziedojumiem)	Bauskas pils muzejs
14.09.	11.00	Vēstures lasījumi "Bauskas aizstāvēšanas kaujām - 80" (ieeja - bez maksas)	Bauskas muzejs
18.09.-20.10.	Muzeja darba laikā	Jāzepa Pīgožņa balvas "Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā" konkursa darbu izstāde (ieeja - saskaņā ar muzeja cenrādi)	Bauskas muzejs
20.09.	19.00	Noslēpumaina un jautra animācijas komēdija bērniem un pieaugušajiem "Kentervilas spoks" (biļetes Bauskas pils muzeja kasē - 3 EUR)	Bauskas pils muzejs

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Baušķeniece Liene Driķa nosvin 95 gadu jubileju



A F Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību
nodaļas speciālists

"Tas vecums ir viena draņķīga padarīšana," tā sakot ar smaidu seņā, 19. augustā sveicējus no pašvaldības sagaidīja jubilāre Liene Driķa.

Liene ir ļoti enerģiska, runātīga un komunikabla. Viņas prāts ir ass, atmiņa lieliska, un brīnišķīgi joki izsprūk ik pēc pāris teikumiem.

Liene augusi Skaistkalnē, kur arī kristīta. Strādājusi telegrāfā, pastā, sabiedriskajā ēdināšanā un tad Bauskas pilī. Atzinīgus vārdus viņa velta ilggadējam pils direktoram Mārim Skanim. "Māris ir lielisks vadītājs. Viņš pret darbiniekiem izturas ar patiesu cieņu. Māris man deva darbu manos pēdējos darba gados, par ko esmu pateicīga."

Baušķeniece jubileju nosvinēja ģimenes lokā ar meitām, mazbērniem un mazmazbērniem. Liene ir lepna, ka visi dzīvo Latvijā, nevienam nav aizmucis prom. Meitas, kā pati saka - "jaunās pensionāres", ir brīnišķīgi cilvēki, kuri savu dzīvi sakārtojuši un ielikuši pamatus savu bērnu un mazbērnu audzināšanā, lai katrs no viņiem būtu labs un darbīgs cilvēks.

Liene lepojas par dzīves apstākļiem, kādus viņai nodrošina bērni un mazbērni. "Man visu sagādā: sapērk vitamīnus, uztura bagātinātājus, krēmus, pat frizieri atsūta uz mājām. Man ir arī kondicionieris. Esmu lepna par savējiem un mūžam viņiem pateicīga."

Liene atceras: kad pašvaldība viņu sveikusi 90 gadu jubilejā, uzdāvināto naudu iztērējusi "Cepelīnu ekskursijā" Lietuvā, kur baudīja cepelīnus, pabijusi slavenajā Krusta kalnā un Šauļos šokolādes meistarklases pasākumā. Pārpalikumam radi piemetuši naudiņu klāt un nopirkuši dīvanu.

Vēlam enerģiskajai Driķas kundzei sagaidīt Bauskas apvienības pārvaldes sveicējus arī pēc pieciem gadiem, lai kopā svinētu 100 gadu jubileju! Lai veselība! **BNV**

* SPORTA KALENDĀRS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
14.09.	10.00	"Codes kauss 2024" novusā	Mežotnes pagasta daudzfunkcionālais centrs "Strēlnieki"
14.09.	11.00	Vecumnieku kausa izcīņa futbolā	Vecumnieku vidusskolas sporta laukums
14.09.	11.00	"Bauskas Velo Rudens 2024"	Bērzkalnu iela 2 Bauskā
14.09.	19.00	LFF 3. līgas spēle: FK Iecava - FK Kauguri	Iecavas stadions
15.09.	14.00	LFF 3. līgas spēle: Bauskas BJSS/Mēmele - FK Tukums 2000-3	Bauskas pilsētas stadions
21.09.	11.00	Rudens velobrauciens	Vecumnieku kultūras nams
21.09.	18.00	"Izturības diena"	Dāviņu kultūras centrs "Dāvis"
22.09.	10.00	"Viesturu kauss 2024" novusā	Mežotnes pagasta DFC "Strēlnieki"
24.09.	11.00	Brunavas pagasta čempionāts tautas bumbā	Brunavas pagasta Grenctāle
28.09.	11.00	"Kurmenes skrējieni 2024"	Kurmenes pagasts
28.09.	11.00	Rundāles pagasta galda spēļu turnīrs	Svitenes kultūras centrs
29.09.	10.00	Mežotnes pagasta novusa sacensības "Mežotnes jaunie talanti"	Mežotnes pagasta DFC "Strēlnieki"
29.09.	10.00	Bauskas novada atklātais čempionāts dambretē	Bauskas novada dome
29.09.	14.00	LFF 3. līgas spēle: Bauskas BJSS/Mēmele - FC Talsi	Bauskas pilsētas stadions
29.09.	17.00	LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava/DFS - FK Olaine	Iecavas stadions
30.09.	19.00	Vecumnieku čempionāts basketbolā	Misas pamatskola
5.10.	13.00	LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava/DFS - RFS Women	Iecavas stadions

Medniekus aicina pieteikties bezmaksas mācībām

27. un 28. septembrī Bauskas novadā - Bārbeles tautas namā un Stelpes pagasta "Lakstīgalās" - notiks bezmaksas mācības par tēmu "Savvaļas dzīvnieku slimības, medījumu gaļas higiēna un pārtikas drošība".

Pieteikšanās, zvanot pa mobilo tālruni 22019356 vai rakstot e-pastā: rita.dasciora@mkpc.lkc.lv. **BNV**

! Ievērojiet

Kasieres atvaļinājuma periodā no 9. līdz 22. septembrim kase Iecavas apvienības pārvaldē būs slēgta. Neatliekamās norēķinus šajā laikā var veikt ar pārskaitījumu vai citās Bauskas novada pašvaldības kasēs. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

AUGUSTĀ BAUSKAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ REĢISTRĒTI:

 **18** jaundzimušie

 **13**  **5**

Retāk sastopamie vārdi:
Austra, Nellija

 **67** laulības

 **59** Dzimtsarakstu nodaļa  **8** Baznīca

 **37** mirušie

 **17**  **20**

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 30, t. sk. 14 sievietes un 16 vīrieši).

Ar rekordlielu dalībnieku skaitu norisinājusies Velo diena Iecavā



F Biedrība „Velo Iecava”

Jau sesto gadu biedrība "Velo Iecava" sadarībā ar novada pašvaldību un virkni atbalstītāju organizēja riteņbraukšanas sacensības. Ikgadējais pasākums, šoreiz 31. augustā, pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu - vairākus simtus velomiļu.

"Negaidīti lielais dalībnieku skaits gan bērnu sacensībās, gan arī 26 kilometru braucienā dod mums papildu enerģiju rīkot Velo dienu Iecavā arī turpmāk," saka biedrības vadītājs Reinis Lapiņš.

Velo dienas Iecavā 2024 laureāti

Kopvērtējums

Vīrieši:

1. Helvijs KANCERS
2. Ģirts CIRVELIS
3. Jānis RUBIKS

Sievietes:

1. Renāte RODIONOVA
2. Laura RAMANE
3. Olga BALLO



26 kilometru brauciena dalībnieku sacensību starta vietā - Iecavas pilsētas Grāfa laukumā.

Iecavas čempionāts
Vīrieši:

1. Ivars JURBERGS
2. Kārlis KRŪMIŅŠ
3. Verners RINKOVIČS

Sievietes:

1. Daiga SKUJA
2. Inese BOGDANE
3. Solvita DEPŠA

Pārējie sacensību rezultāti skatāmi tīmekļvietnē <https://fotofiniss.lv>.

Pasākuma organizatori pateicas visiem atbalstītājiem: Stelpes Minerālūdens, Balticovo, Zemgales Kebabs Iecava, Veikals "Florentina", Krogs "Sombbrero", Iecavas apvienības pārvalde, Veloprofs.lv, Bauskas novada pašvaldība, Bauskas velokomanda un Vietējais top!

"Esam priecīgi, ka viss izdevās, kā plānots, un laikapstākļi bija labvēlīgi. Tiekamies 14. septembrī Bauskā, kur kopā ar Bauskas velokomandu organizēsim Bauskas Velo Rudeni," tā Reinis Lapiņš. **BNV**

Seniorus aicinām uz fizioterapijas un sevis pilnveidošanas nodarbībām

A Laura Šterna
projektu vadītāja

5. septembrī sākas fizioterapijas grupu nodarbības Vecumniekos, Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā "Sarkanā skola". Tās notiks katru pirmdienu plkst. 9.00 un katru ceturtdienu plkst. 15.00.

Nākot uz nodarbību, vēlams ērts apģērbs un apavi. Pirms nodarbību apmeklēšanas jākonsultējas ar savu ārstu un jāaizpilda nodarbību vadītāja veidlapa, kas atrodama Vecumnieku bibliotēkā un "Sarkanajā skolā". Fizioterapijas grupu nodarbības notiks arī citās novada teritorijās nākamajos projekta periodos.

23. septembrī aicinām seniorus un personas ar invaliditāti uz projekta aktivitātes "Senioru akadēmija" nodarbībām Bauskā, Iecavā un Vecumniekos.

"Nodarbības senioriem par pašizaugsmi, sevis pilnveidošanu un izzīni" notiks:

- plkst 9.00 - Bauskā, Rūpniecības ielā 7;
- plkst 11.00 - Iecavā, Dienas centra "Iecavniņa" telpās Grāfa laukumā 1;
- plkst. 15.00 - Vecumniekos, Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā "Sarkanā skola" Bauskas ielā 4.

Projekta aktivitātes turpināsies līdz 2026. gada 31. janvārim. Informācija par nākamajām nodarbībām tiks publicēta. Visas projekta nodarbības ir bezmaksas.

Projekta nodarbības tiek organizētas Pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. gadam projekta "Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana" (ActiveAging LL- 00059) ietvaros, un to līdzfinansē Eiropas Savienība. **BNV**



BAUSKAS NOVADS

Projekta "Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana" ietvaros

Seniori tiek aicināti uz nodarbībām

SEPTEMBRĪ

FIZIOTERAPIJAS GRUPU NODARBĪBAS

no 5. septembra
pirmdienās 9.00
ceturtdienās 15.00

Vecumnieku Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā "Sarkanā skola" Bauskas ielā 4

SENIORU AKADĒMIJAS NODARBĪBAS

23. septembrī

"Nodarbības senioriem par pašizaugsmi, sevis pilnveidošanu un izzīni"

Bauskā, Rūpniecības ielā 7 - 9.00
Iecavā, Dienas centrā "Iecavniņa" - 11.00
Vecumniekos, Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā "Sarkanā skola" - 15.00

Nodarbības ir bezmaksas.
Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība




Līdzfinansē
EIROPAS SAVIENĪBA
Latvija - Lietuva

Latvijā norisinās visaptverošas valsts aizsardzības mācības "Namejs 2024"

No 3. septembra līdz 8. oktobrim visā Latvijā notiek Nacionālo bruņoto spēku (NBS) organizētās visaptverošas valsts aizsardzības mācības "Namejs 2024".

NBS Apvienotā štāba Informācijas analīzes un vadības departamenta Komunikācijas pārvalde informē, ka mācībās piedalīsies aptuveni 11 000 Latvijas un sabiedroto karavīri un zemessargi.

Lai pilnveidotu un stiprinātu spēju veikt uzdevumus valsts apdraudējuma gadījumā, mācībās "Namejs 2024" plānota sadarbība ar Civilās aizsardzības Operacionālās vadības centru, tostarp Valsts kanceleju un nozaru ministrijām, to padotības iestādēm, valsts drošības iestādēm, vairākām pašvaldībām un komersantiem, sniedzot valsts aizsardzības vajadzībām nepieciešamo atbalstu.

Mācību laikā pa Latvijas valsts galvenajiem un reģionālajiem ceļiem pārvietosies Latvijas un sabiedroto valstu karavīri un militārā tehnika. Mācību uzdevumu izpildes laikā notiks militāro lidaparātu lidojumi Latvijas gaisa telpā, tostarp zemā augstumā, kā arī kaujas šaušana poligonos.

Mācību laikā darbosies informatīvais tālrunis: +371 28637064.

Redzot aizdomīgas aktivitātes, aicinām iedzīvotājus sazināties ar Valsts drošības dienestu pa diennakts tālruni 6720 8964 vai rakstot uz e-pastu: info@vdd.gov.lv. Par aizdomīgām aktivitātēm robežas tuvumā aicinām ziņot Valsts robežsardzes Nacionālajam koordinācijas centram pa diennakts tālruni 67075616 un 67075718. **BNV**

* MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

BAUSKA
Alģirds Gasūns (16.02.1957.-01.08.2024.)
Simoneta Bērziņa (16.01.1935.-02.08.2024.)
Vija Vasiļjeva (11.05.1941.-06.08.2024.)
Vilnis Mezeriņš (19.03.1956.-08.08.2024.)
Antons Filipenoks (19.03.1940.-11.08.2024.)
Ivars Bērziņš (15.02.1933.-18.08.2024.)

IECAVA
Aija Štrausa (18.05.1952.-30.07.2024.)
Guntars Štrauss (08.12.1952.-20.08.2024.)
Jānis Lurups (05.05.1977.-22.08.2024.)

VECUMNIEKI
Edīte Mīka (07.02.1935.-13.08.2024.)
Leons Znotiņš (23.01.1947.-21.08.2024.)

GAILIŠI
Andris Jansons (21.11.1951.-25.08.2024.)

ĪSLĪCE
Nadežda Ozoliņa (26.05.1958.-13.08.2024.)
Jānis Podnieks (29.11.1949.-20.08.2024.)
Lilija Krieviņa (29.08.1926.-25.08.2024.)

MEŽOTNE
Aleksandra Kuzmina (10.09.1930.-01.08.2024.)
Prans Paškonijs (04.03.1928.-06.08.2024.)
Genovaite Rauduviene (18.09.1927.-10.08.2024.)
Mirdza Albiņa (27.01.1942.-20.08.2024.)
Fjodors Kļukovskis (07.12.1955.-25.08.2024.)
Staņislavs Sopko (21.03.1957.-30.08.2024.)

CODE
Agra Kronberga (02.09.1955.-10.08.2024.)

BRUNAVA
Birute Straģe (03.08.1932.-18.08.2024.)

SKAISTKALNE
Romualds Pipirs (16.02.1948.-10.08.2024.)

DĀVIŅI
Nadežda Kudina (04.10.1949.-14.08.2024.)
Dzidra Stūre (25.11.1934.-23.08.2024.)

VIESTURI
Viktors Jegorovs (08.11.1936.-19.08.2024.)

VECSAULE
Valentīna Gorbača (16.12.1934.-24.08.2024.)

STELPE
Voldemārs Grošteins (26.12.1944.-14.08.2024.)

CERĀUKSTE
Sandis Broks (14.10.1982.-21.08.2024.)

* Paziņojumi

! Izsoles

Pašvaldības nekustamo īpašumu izsoles
25. septembrī

- "Kraukļu starpgabals", Īslīces pag.;
- "Lejas vizbulī", Stelpes pag.;
- Rīgas iela 17-5, Bauska;
- Kalēju ielā 22-2, Bauska;
- "Lauktechnika 6"- 3, Rītausmas, Īslīces pag.;
- "Pīpenes", Rundāles pag.;
- "Vecezeru lauks", Mežotnes pag.;
- "Centrs 15"-12, Pastališķi, Īslīces pag.;
- "Centrs 15"-9, Pastališķi, Īslīces pag.;
- "Bringmaņu lauks", Mežotnes pag.;
- "Krievgaļu lauks", Gailīšu pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm notiek līdz 24. septembra plkst. 16.00, iesniedzot pieteikumu pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Bauskā, Uzvaras ielā 1.

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

* Vakances

Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:
- **galveno bibliotekāru** Bauskas Centrālajā bibliotēkā (atalgojums - 1025 EUR), pieteikšanās līdz 15. septembrim. Tālr. uzzinām 27194304;

- **izglītības speciālistu** (2 amata vietas) Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļā (mēnešalga - no 1239 EUR), pieteikšanās līdz 13. septembrim. Tālr. 28698777;

- **Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāju** Bauskas apvienības pārvaldē (mēnešalga - 1483 EUR), pieteikšanās līdz 13. septembrim. Tālr. 25422393;

- **saimniecības vadītāju** Bauskas apvienības pārvaldē (mēnešalga - 1483 EUR), pieteikšanās līdz 13. septembrim. Tālr. 25422393;

- **jaunatnes darbinieku** Bauskas apvienības pārvaldes Bauskas pilsētas nodaļā (0,5 slodzes, amata alga - 402 EUR), pieteikšanās līdz 13. septembrim. Tālr. 25422393;

Interesenti aicināti uz
IECAVAS PILSĒTAS
iedzīvotāju konsultatīvās
padomes **SĒDI**



12. septembrī
plkst. 18.00
Iecavas Dienas centrā
"Iecavnīca".

**ZIEDO
NO
SIRDĒ**

DONORU DIENA
VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VAR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM!
KĻŪSTI PAR ASINS DONORU!



**ASINS DONORU
DIENA**

13. septembrī
10.00-13.00
Iecavas kultūras namā

Nem līdzi pasi vai ID karti un
bankas konta numuru!

- **galveno speciālistu** (mēnešalga - no 1226 EUR, pieteikšanās līdz 9. septembrim) un **projektu vadītāju-veselības veicināšanas speciālistu** (mēnešalga - no 1226 EUR, pieteikšanās līdz 11. septembrim) Bauskas novada administrācijas Sporta un veselības nodaļā. Tālr. 29178981;

- **tehniko strādnieku** Bauskas 2. vidusskolā (darba samaksa - 713 EUR), pieteikšanās līdz 22. septembrim. Tālr. 63922473;

- **instruktoru-glābēju** Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas "Bauskas peldbaseinā" (mēnešalga - 803 EUR), pieteikšanās līdz 15. septembrim. Tālr. 26563158;

- **bērnu vokālā ansambļa vadītāju** Gailīšu pagasta nodaļas kultūras namā "Kamarde" (0,25 slodzes, mēnešalga - 201 EUR), pieteikšanās līdz 10. septembrim. Tālr. 29581606.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.

* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM



PIEDALĪSIES:
Vecumnieku apvienības pārvaldes pārstāvji;
"Bauskas novada komunālservisa" pārstāvji.

MĒRĶIS: informēt par Vecumnieku apvienības aktualitātēm un "Bauskas novada komunālservisa" sniegtajiem pakalpojumiem, atbildēt uz iedzīvotāju jautājumiem.

- 📍 **Valles saietu nams**
10. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Misas tautas nams**
11. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Skaistkalnes tautas nams**
17. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Kurmenes tautas nams**
18. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Bārbeles tautas nams**
19. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Stelpes kultūras zāle**
24. septembris plkst. 18:00
- 📍 **Vecumnieku tautas nams**
26. septembris plkst. 18:00

Bauskas Vēl Rudens 2024

14. septembrī
Bauska, Bērzkalnu iela 2
BEZMAKSAS DALĪBA

NO 11:00 REĢISTRĀCIJA BĒRNU BRAUCIENIEM
12:00 BĒRNU BRAUCIENI

NO 12:00 REĢISTRĀCIJA/NUMURU IZNEMŠANA
BVR 24 KM BRAUCIENAM
14:00 BAUSKAS VELO RUDENS 24 KM BRAUCIENS
MARŠRUTS: BAUSKA-UZVARA-BAUSKA

~ 16:30 APBALVOŠANA
IZLOZE

IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS
no 2.09.-11.09.
vietnē www.cyclingforall.com

vairāk info www.facebook.com/bauskasvelorudens

ĢENERĀL-SPONSORS	ATBALSTĪTĀJI	ORGANIZATORI
KAJA	STELPES, Balticovo, MIKELIS, Līgo, Britex, LAMELA	BAUSKAS NOVADS, VELOIECĀVA
BAUSKAS NOVADS	BOUV ART, DRĀBĀBU, KIPURPĀSTA, KAFENICA, VELOŠĒTI, ZEMGALES KĒBARS	BAUSKAS VELOKOMANDA

Bauskas Novada **Vēstnesis**

Izdevējs - BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.

Lasītāji to saņem bez maksas.

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS "Dragonara Baltica".

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks.

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.